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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. i Vendimit

-VENDIM -
PER REGJISTRIM St PERSON JURIDIK

Sot me date o200~ 262~ _ 1998 (nentedhjetetete), une gjygtarja e Gjykates se
Rrethit Tirane 4 V%oa ' . pasi studjova materialet e paragitura nga
Shogeria Tregtare " M.C. INERTE" SH.P.K. me ortake z. MARK LULI dhe
POLESEL CLAUDIO per tu regjistruar si person juridik,

KONSTATOVA,

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar * M.C. INERTE " sh.pk. ka paraqitur
kerkese per tu regjistruar si person juridik per te fituar zotesine per te vepruar,

Objekti i vébrimtarisé se saj do te jete :

Prodhim materiale inerte, betoni asfalti, prodhime materiale ndertimi te te gjitha
llojeve, ndertime te ndryshme civile, shtrim rrugesh, ndertime industriale,
turistke germime dheu etj.

Selia ¢ shoqerise eshte ne Tirane, Rr: “ Durresit”, nr 15.

Administrator i shoqerise eshte Z. MARK LUL! dhe POLESEL CLAUDIO
Kapitali i shoqerise eshte 100.000 leke.

Kohezgjatja e shogerise do te jete 10 vijet te njepasnjeshme.

Nga meterialet e paragitura rezulton se veprimtaria e shogerise eshte ne
perputhje me kushtet e parashikuara nga ligji dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te Nenit 5 te Ligjit Nr.7512 date 10.8.1991 dhe Ligjit Nr. 7638
date 19.11.1992,

VENDOSA
Te regjistroj ne gjykate si person juridik qge fiton zotesine per te vepruar,

Shogerine me pergjegjesi te kufizuar ® M.C. INERTE " me ortake MARK LULI
dhe POLESEL CLAUDIO per te ushtruar veprimtarine tregtare ne fushen e :



a.Prodhim materiale inerte, betoni, asfalti, prodhime materiale ndertimi te te
gjitha licjeve, ndertime te ndryshme civile, shirim rrugesh, ndertime industriale,
turistike, germime dheu etj. _ :
Kapitali i shogerise do te jete 100.000 leke.

Selia e shogerise do te jete ne Tirane Rr e Durresit, Nr 15.

Kohezgjatia e veprimtarise ekonomlke te shoqerlse do . te jete 10 vjet te
njepasnjeshem. B

Administrator i shoggrise do te jete Z POLESEL CLAUDIO dhe MARK LULI,

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne shkalle te dyte.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT TIRANE
NR 42565/, VENDIMI

VENDIM
1 GIYQTARIT TE VETEM
Ne Tiarne sot me date ©k, 06.2001, une sbee WM. giygtare

ne Gjykaten e Rrethit Tirane, mbasi mora ne shqyrtih' kerkesen e paragitur nga
kerkuesi Mark LULI dhe dokumentat bashkengjitur kerkeses, me objekt
depozitimin e vendimit nr.1, date 28.05.2001, te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise “M.C.INERTE “ SH.P.K, Tirane |,

KONSTATOVA

Gjykata e Rrethit Tirane, me vendim nr. 18845 date 20.02.1998 ka vendosur
regjistrimin si person juridik te shogerise “M.C. INERTE ” Sh.P.K
Me vendimin nr. 1 date 28.05.2001, te Asamblese se Ortakeve te Shogerise
“M.C. INERTE ” eshte vendosur:;
Shtese ¢ objektit te veprimtarise se shogerise per aktivitetin ndertim sipas
kategorive te ligesenses se drejtuesit teknik.
Kerkesa ¢ tij eshte e mbeshtetur ne ligj dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7632 date 4.11.1992 dhe te ligjit 7638 date 19.11.92 dhe
t ligjit 7667 date 28.01.1993

VENDOSA
Pranimin e kerkeses..
Depozitimin ne regjistrin tregetar te vendimit te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise “M.C.INERTE “SH.P.K nr. 1 date 28..05.2001.
Urdherimin e zyres se regjistrit tregetar per te bere ndryshimet ne kolonat
perkatese.
GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR 7% %VENDIMI

VENDIM
“1 GIYOTARIT TE VETEM “

. /F o6 .

Ne Tirane sot me dt 2002 , une gjyqtare ---
ne Gjykaten e shkalles se pare Tirane , pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga
kerkuesi Mark Luli dhe dokumentat bashkengjitur kerkeses , me objekt depozitimin ¢
vendimit date 25.05.2002 te asamblese se ortakeve te shoqerise “M.C.INERTE” Sh.P.K
Tirane

KONSTATOVYA

Gjykata e shkalles se pare Tirane me vendimin Nr 18845 dt 20.02.1998 ka
vendosur regjistrimin person juridik te shoqerise “M.C.INERTE “ Sh.P.K Tirane .

Me vendimin dt 25.05.2002 te asamblese se ortakeve te shogerise
“’M.C.INERTE “ Sh.P.K Tirane, u vendos :

-Te shtoj objektin e veprimtarise edhe me tregetimin me shumice ¢ pakice te te
gjitha materialeve te ndertimit

-Te behet rritja e kapitalit te shogerise ne natyre .

-Ti drejtohen gjykates se shkalles se pare Tirane , per te emeruar ekspert
kontabel per vleresimin e pasurise ne natyre .

Kerkesa e tij eshte e mbeshtetur ne ligj dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Ne baze te Ligjit Nr 7632 dt 4.11.1992 dhe te ligjit 7638 date 19.11.1992 dhe te
Ligjit 7667 dt 28.01.1993 dhe Ligjit Nr 8770 dt 19.04.2001

YVENDOSA

Pranimin e kerkeses .

Depozitimin e vendimit te asamblese se ortakeve dt 25.05.2002 per shtimin e
objektit te veprimtarise tregetim me shumice dhe pakice te gjitha materialeve te
ndertimit,

Caktimin si ekspert per te bere vleresimin ¢ pasurise per efekt te shtimit te
kapitalit Z.Teit Gjinaj ekspert kontabel i miratuar me Nr license 68.

GJIYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR VENDIMI
VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM
.. , VA
Ne Tiarne sot me date O 03.2002, une JWW e («’@'40 gjyqtare

ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, mbasi mora ne shqyrtim kerkesen e
paraqgitur nga kerkuesi Mark LIKA dhe dokumentat bashkengjitur kerkeses, me
objekt depozitimin € vendimit nr.1, date 12.02. 2001 te Asamblese Se Ortakeve te
Shogerise “M.C INERT” SHPK Tirane ,

KONSTATOVA

Gjykata e Rrethit Tirane me vendim ar. 18845 date 20.02.1998 , ka vendosur
regjistrimin si person juridik te shogerise “M.C INERT” SHP.K Tirane ,
Me vendimin nr. 1, date 12.02. 2001 te Asamblese Se Ortakeve te Shogerise
“M.C INERT” SHP XK Tirane , u vendos:
- Shitje e kuotave te kapitalit te shogerise nga ortaku Claudio
POLESEL ne masen 50% , ortakut Mark LULI i ctak i vetem
i kesaj shogerie me 100 % te k uotave te kapitalit.
Kerkesa e tij eshte e mbeshtetur ne ligj dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7632 date 4 11.1992 dhe te ligjit 7638 date 19.11.92 dhe
t ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe ligiit nr. 8770 date 19.04.2001,

Vendosa

Pranimin ¢ kerkeses..

Depozitimin ne regjistrin tregetar te vendimit te nr. 1 date 12.02. 2001 te
Asamblese Se Ortakeve te Shogerise «“M.C INERT” SHP K Tirane.

Depozitimin ¢ kontrates se shitjes se kuotave nr. 211 rep dhe 36 kol date
12.01.2002 dhe te deklarates noterjale nr. 1209 rep dhe 276 kol date 28.02.2002.

Urdherimin e zyres se regjistrit tregetar per te bere ndryshimet ne kolonat
perkatese.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR /84 /f VENDIMI
VENDIM
“1 GIYQTARIT TE VETEM *
e
Ne Tirane sot me dt ! A L 2002 une gjyqtare - L-M- —”9 R R

e gjykates se shkalles se pare Tirane , pasi shqyrtova kerkesen e paraqitéf nga kerkuesi
Mark Luli ortak i vetem dhe administrator i shogerise me pergjegjesi te kufizuar te
emertuar “M.C.INERTE “ Sh.P.K dhe

KONSTATOVA

Se shogeria me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “ M.C.INERTE “Sh.P.K
eshte regjistruar person juridik me vendimin Nr 18845 dt 20.02.1998 ku aktualisht
ortak i vetem dhe administrator eshte Mark Luli.

Me vendimin Nr 6 te ortakut te vetem dt 09.10.2002 ka pranuar ne shogeri si
ortake Ilir Shtufi dhe Xhemal Shtufi.

Me kontraten ¢ shitjes dt 09.10.2002 u ka shitur ortakeve Ilir Shtufi dhe
Xhemal Shtufi pjese nga kapitali i shogerise ne masen 25% secilit, perkatesisht ne
shumen 11.275.000 leke  , kurse vete ortakut Mark Luli i ka mbetur pjesa 50% ne
shumen 22.550.000 leke .

Ortaket kane marre persiper detyrimet e aktivit dhe pasivit te shogerise nga
momenti i hyrjes si ortake ne shogeri.

Kerkoj depozitimin e dokumentave ne Zyren e Regjistrit Tregtar te Gjykates se
shkalles se Pare Tirane .

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Gjykata ne baze te Ligjit 7638 dt 19.11.1992 “ Per shoqerite tregtare ® dhe
ligjit 7667 dt 28.01.1993 * Per regjistrat tregtar *

VENDOSA

-Pranimin e kerkeses.

-Depozitimin ¢ dokumentave te paragitura ne emer te shogerise “ M.C.INERTE”
Sh.P.K , vendimin Nr 6 dt 09.10.2002 te ortakut te vetem dhe kontraten e shitjes se
kuotave Nr 2877 rep dt 09.10.2002 .

-Urdherimin e Zyres se Regjistrit Tregtar te bej ndryshimet ne fleten e regjistrit
ne kolonen -- - --- .

-Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR (230 /5 VENDIMI

VENDIM
1 GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date @ ,. 1.+...2002 une gjyqtarja . ey L
e gjykates se shkalles se Pare Tirane pasi shqyrtova’kerkesen e
administratorit Mark Luli per depozitimin e dokumentave ne emer te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “M.C.INERTE “ Sh.P.K

KONSTATOVA

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “M.C.INERTE * eshte
regjistruar person juridik me vendimin Nr 18845 dt 20.02.1998 te Gjykates
se shkalles se Pare Tirane .Aktualisht eshte ortak i vetem dhe administrator
Mark’ Luli me g1endJe kapitali te regjistruar 100.000 leke .Me daten
20.06.2002 ortaku i vetem ka vendosur te zmadhoj kapitalin € shogerise
me vleresimin e pasurise se saj dhe ka kerkuar nga gjykata caktimin e
ekspertit .Gjykata ¢ shkalles se pare Tirane me vendimin Nr 188845/4 ka
caktuar ekspert z. Teit Gjini.

Esperti pasi ka vleresuar kredite ¢ dhena nga ortaket per blerjen ¢
aktiveve te qendrueshme dhe per kapital punues ka bere raportin ¢ ekspertit
kontabel .

Ortaku i vetem me dt 20.06.2002 ka vendosur ;

-Te miratoj raportin € ekspertit kontabel paraqitur nga eksperti Teit
Gjini per zmadhimin e kapitalit te shogerise “M.C.INERTE “ nga 100.000
leke ne 45.100.000 leke nepermjet blerjes se aktiveve te gendrueshme dhe
per kapital punues.

-Per rritjen e vleres nominale te kuotes se kapitalit ne masen 451.000
duke mbajtur te pandryshuar numrin e kuotave 100.

- te regjistrohet kapitali 45.100.000 leke ne Zyren e regjistrit tregtar
te Gjykates se shkalles se Pare Tirane.

Kapitali i shogerise pas ketij zmadhimi do te jete ne pronesi te
ortakut ne vleren 45.100.000 leke ge i perket mases 100%.

Adminsirtatori kerkon te depozitohen ne Zyren e regjistrit Tregtar te
Gjykates se shkalles se pare Tirane vendimi i ortakut te vetem dt



20.06.2002 raporti i ekspertimit kontabel te baragitur nga eksperti Teit
Gjini,
Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.1 1.1992 “Per shogerite Tregatare” ghe
ligji nr. 7667 date 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar” .

VENDOSA

-Pranimin e kerkeses . .

-Depozitimin ne Zyren e regjistrit tregtar te dokumentave te paraqitur
ne emer te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “M.C.INERTE « Sh.p.k ge
Jane vendimj i ortakut te vetem dt 20.06.2002 , raporti i eksperti kontabel
te paragitur nga eksperti Teit Gjini. |

-Urdherimin e Zyres se regjistrit Tregtar te Gjykates se shkalies se
Pare Tirane te beje ndryshimet ne kolonen ..., . . . ne regjistrin
tregtar. '

-Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR ¢¢¢ Y5/7  VENDIMI

YENDIM
L GJYQTARIT TE VETEM

Sot me dt 2% -(-/- ------- 2004 , une gqutaregh /@ “fr

-------- e Gjykates se shkalles se pare Tirane , pasi mora né/s#qyﬁlm
kerkesen e paraqitur nga kerkuesi Mark Luli

KONSTATOVA

Se shoqeria “M.C.INERTE “ Sh.P.K eshte regjistruar person juridik
me vendimin e Gjykates se shkalles se pare Tirane Nr 18845 dt. 20.02.1998

Me vendimin Nr 7 te asamblese se ortakeve eshte vendosur :

1.Shitja e kuotave te shoqgerise nga Z.Ilir Shtufi dhe Xhemal Shtufi
tek Mark Luli . Me kontraten e shitjes Nr 90 rep dt. 07.01.2004 eshte bere
shitja e kuotave qe ka pasur z.Xhemal Shtufi dhe Ilir Shtufi ne masen 25%
secili ge 1 perket vleres 11.275.000 leke per secilin tek Mark Luli dhe
Z.Mark Luli mbetet ortak i vetem dhe administrator i shogerise qe ka
100% te kapitalit .

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit 7667 dt 28.01.1993

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin e dokumentave te shogerise “M.C.INERTE “ shpk ,
vendimin e asamblese se ortakeve nr 7 dt 07.01.2004, kontraten e shitjes se
kuotave te kapitalit Nr 90 dt. 07.01.2004 per largimin e ortakeve Ilir
Shtufi dhe Xhemal Shtufi te shogerise “M.C.INERTE “Sh.P.K .

Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri.

Te behen ndryshimet ne kolonen - - - - - -

ey



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR VENDIMI

VENDIM
I GJIYQTARIT TE VETEM

Sot me date A)(/ /’\/ ... 2004 une yqtatjad TR
e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane pasi shqyrtova kerkeseh e
administratorit Mark Luli per depozitimin e dokumentave ne emer te
shoqerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “ M.C.INERTE “ Sh.P.K

KONSTATOVA

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “M.C.INERTE* eshte regjistruar
person juridik me vendimin Nr 18845 dt 20.02.1998 te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane .Aktualisht eshte ortak i vetem dhe administrator
Mark Luli me gjendje kapitali te regjistruar 45.100.000 leke. Me daten
02.12.2004 ortaku 1 vetem ka vendosur te zmadhoj kapitalin e shoqgerise
me vileresimin e pasurise se saj dhe ka kerkuar nga gjykata caktimin e
ekspertit .Gjykata e Shkalles se pare Tirane me vendimin Nr 18845/8 dt
03.12.2004 ka caktuar ekspert z.Teit Gjini.

Esperti pasi ka vleresuar kapitalin e shogerise ¢ dhene nga ortaku ka
bere raportin ¢ ekspertit kontabel .

Ortaku i vetem me vendimin Nr 9 dt 14.12.2004 ka vendosur ;

-Te miratoj raportin ¢ ekspertit kontabel paraqitur nga eksperti Teit
Gjini per zmadhimin e kapitalit te shoqerise “M.C.INERTE “ nga
45.100.000 leke ne 52.803.465 leke i cili vjen si rezultat i kalimit te
fitimeve te mbartura deri me 31.12.2003 ne Kkapitalin themeltar.

- Te regjistrohet kapitali 52.803.465 leke ne Zyren e Regjistrit
Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

-Kapitali i shoqerise pas ketij zmadhimi do te jete ne pronesi te
ortakut ne vleren 52.803.465 leke qe i perket mases 100%.

Administratori kerkon te depozitohen ne Zyren e Regjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane vendimi i ortakut te vetem Nr 9 dt
14.12.2004, raporti 1 ekspertimit kontabel te paraqitur nga eksperti Teit
Gjini dt 14.12.2004.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARSYE

oo



Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregatare” dhe
Ligjit Nr. 7667 date 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar” .

VENDOSA

-Pranimin e kerkeses .

-Depozitimin ne Zyren ¢ Regjistrit Tregtar te dokumentave te
paragitur ne emer te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “M.C.INERTE*
Sh.P.K qe jane vendimi i ortakut te vetem Nr 9 dt 14.12.2004 | raporti i
eksperti kontabel te paraqitur nga eksperti Teit Gjini dt 14.12.2004.

-Urdherimin e Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane te beje ndryshimet ne kolonen . . . ... . . ne Regjistrin Tregtar.

-Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.,

GIYQTAR

a&w /lzwl@?’



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR /F795  VENDIMI

VENDIM

[ GFYYQTARIT TE VETEM
Sot me date . 4. //7‘/ . .» 2004 une gjyqtarja ﬂ /@0 .....

¢ Gjykates se Shkalles se Pare Tirane pasi shqyrtova kerkesed e
administratorit Mark Luli per depozitimin e dokumentave ne emer te
shoqerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “M.C.INERTE“ Sh.P.K

KONSTATOQVA

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “M.C.INERTE* eshte regjistruar
person juridik me vendimin Nr.18845 dt 20.02.1998 te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane. Aktualisht shoqeria perbehet nga ortaku i vetem
dhe administrator Mark Luli me kapital te regjistruar 451.000.000 leke .Me
daten 02.12.2004 ortaku i vetem ka vendosur te zmadhoj kapitalin e
shogerise me burim nga fitim i pashperndare .Per te bere vleresimin e
kesaj pasurie ka kerkuar emerimin si ekspert te Z.Teit Gjini.

Administratori kerkon te depozitohen ne Zyren e Regjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane vendimin e ortakut te vetem Nr 8 dt
02.12.2004.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregatare” dhe
ligji nr. 7667 date 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar” .
VENDOSA

-Pranimin ¢ kerkeses .

-Depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te vendimit te ortakut te
vetem Nr 8 dt 02.12.2004 ne emer te shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar
“M.C.INERTE “ Sh.P.K duke caktuar si ekspert Z.Teit Gjini.

-Urdherimin e Zyres se regjistrit Tregtar te Gjykates se shkalles se
Pare Tirane te beje ndryshimet ne kolonen . 4. . . . .. ne regjistrin tregtar.

-Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKAL ES SE PARE TIRANE
NR - VE I

(§ 3Ly /; NDIM

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date , .77/ 7/ 2005 une gjyqgtarja . b % .........
e Gjykates se Shkallds se Pare Tirane pasi shqyrtova kerkesen e
administratorit Mark Luli per depozitimin e dokumentave ne emer te
shoqerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “ M.C.INERTE “ Sh.P.K

KONSTATOVA

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ M.C.INERTE“ eshte
regjistruar person juridik me vendimin Nr 18845 dt 20.02.1998 te Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane .Aktualisht kjo shoqgeri perbehet nga nje ortak
Mark Luli me administrator Mark Luli, me giendje kapitali te regjistruar
52.803.465 leke . Me daten 06.07.2005 ortaku i vetem ka vendosur te
zmadhoj kapitalin e shoqerise me kontribut ne para.

Zmadhimi i kapitalit eshte ne shumen 11.300.222 lcke Ky kontribut
ne para vertetohet nga konferma bankare Nr 0097015 dt 06.07.2005.

Ky kapital pas ketij zmadhimi do te behet 64.103.687 leke.

Administratori kerkon te depozitohen ne Zyren e Regjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane vendimj i ortakut te vetem Nr 9
06.07.2005.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregatare” dhe
Ligjit Nr. 7667 date 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar” .

YENDOSA

-Pranimin e kerkeses .

-Depozitimin ne Zyren e¢ Regjistrit Tregtar te dokumentave te
paragitur ne emer te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “M,C.INERTE*
Sh.P.K qge jane vendimi i ortakut te vetem Nr9 dt 06.07.2005.

-Urdherimin e Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane te beje ndryshimet ne kolonen . . . ... .. ne Regjistrin Tregtar.

-Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

GIYQTAR
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"M.C. INERTE.”" SHPK

Sot me date 18.2.1998, ketu ne Tirane, ne te quaijturit

I- POLESEL CLAUDIO, i dt 1955, banues ne Tirane , madhor me zotesi juridike
per te vepruar me nr pasaporte 361488J. .

2- MARK LULI, i dt 1962, lindur ne Puke , madhor me zotesi juridike per te
vepruar me nr pasaporte 0500148.

vendosem te krijojme nje shoqeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar te quajtur
“M.C. INERTE. " shpk, me kushtet qe vijojne :

1) Shogeria do te kete si objekt te veprimtarise se saj:

Prodhim materiale inerte, betoni, asfalti, prodhiine materiale ndertimi te te gjitha

Hojeve , ndertime te ndryshme civile, shtrim rrugesh, ndertime industriale,
turistike, germime dheu efj.

T

2) Aktiviteti i shoqgerise do te rreguliohet sipas dfsbbiiiéve te legjislacionit
shaiptar.

3). Shogeria do te filloje aktivitetin e saj vetem pas rregjistrimit te saj ne Gjykaten
e Rrethit Tirane.

4) Kohezgjatja e shogerise do te jete mbi 10 vjet.

5) Ajo mund te hape edhe zyra perfagsimi apo filiale te saj ne qytete te tjera te
Shqiperise e jashte saj per realizimin e aktivitetit te saj.

6) Kapitali themelues i shogerise eshte 100.000 leke, | derdhur ne para
teresisht. Kapitali themelues nenshkruhet si vijon

-CLAUDIO POLESEL ...........cooiiiiii 50 %
MARK LULL.......coiiiiiinecn 50%

7) Shogeria do te kete dy Administratore te cilet jane dy ortaket, ndersa Drejtues
ekhik z. EBMOND HALLTARI.
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8) Shogeria do te paiset me dokumentin perkates me regjistrimin prane organit
tatimor.

8) Fltlml de..do te rezultoje, pas heqjes se shpenzimeve te aklivitetit te njohura
me ligj dh pas zbritjes se shumave te tatimit, do te disponohet sipas vendimit te
ortakeve ?

i/
10}\Q,§peilta me te detajuara ne lidhje me organizimin dhe funksionimin e
shogerise jane percaktuar ne statutin @ Shoqerise bashkengjitur.

ORTAKET

CLAUDIO POLESEL MARK LULI /M M

REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA TIRANE
NR{igy
NR 283 KoL

VERTETIM

Sot ne daten 18.2.1998 perpara meje Noteres Mimoza Sadushi, u paraqiten
personalisht palet e mesiperme madhore me zotesi juridike per te ‘vepruar te
cilet deklaruan se kane hartuar jashte kesaj zyre aktin @ mg§iperm i ¢ili shpreh
rrullnetln e tyre dhe pasi e nenshkruan ate perpara meje urie e véitétojiate sipas
igiit Rk
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STATUT IR
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR N
"M.C.INERTE " SH.P.K.

N
Dlgpozug“’ TE PERGJITHSHME

NENI 1

Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar " M.C. INERTE" SHPK, Tirane, eshte
person juridik | pavarur, ka te drejta dhe detyrime per te cilat pergjigjet brenda
kufijve te percaktuar ne Ligjin 7512 date 10 gusht 1991, Kodit Tregtar dhe
akteve te tjera ligjore.

NENI 2

Shogeria e ushtron veprimtarine e saj private ne baze te ekonomise se tregut te
lire.

NENI 3

Themeluesi | shogerise ne kete sipermarrje ka derdhur kapitalin e tij, me gellim
ge te perfitoje te ardhurat ge mund te vijne nga veprimtaria private si dhe
perballoje humbjet deri ne kufirin e vieres se kontributit ne kapitalin fillestar.

NENI 4

Shogeria “M.C. INERTE “ shpk, Tirane eshte person juridik dhe fiton zotesine
per te vepruar me regjistrimin ne Gjykaten e Rrethit Tirane dhe me paisjien me
lejen e ushtrimit te profesionit nga organi kompetent.

EMRI, QENDRA, TERRITORI
NENI 5

Emertimi | shogerise do te jete : Shogeria Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar *
M.C. INERTE " SH.P.K. Tirane,

NENI 6

Selia e Shogerise do te jete ﬂe Tirane, Rr: “ Durresit “,nr 15,
Shoqeria mund te zhvilloje aktivitetin e saj dhe te cele fillale ne te gjithe territorin
& Republikes se Shqiperise.
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AFATI | VEPRIMTARISE
NENI 7

Aktiviteti tregeiéﬁ‘ I;_S}mqerise do te zhvillohet me nje afat te pacaktuar, mbi 10
vje[_ e

>
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OBJEKTI
NENI 8

Objekti I veprimtarise private te Shogerise “ M.C. INERTE “ shpk, do te jete:

Prodhim materiale inerte betoni, asfalti, prodhitne materiale ndertimi te te gjitha ltojeve,
ndettime te ndryshme - civile, nndertime dhe meremetime rrugesh,ndertime
industriale,turistike,gemime dheu etj..

NENI 8

Shogeria "M.C. INERTE “ shpk, mund te ndryshoje aktivitetin e saj. Ndryshimet
ne aktivitetin e shogerise, selise dhe shtimin e kapitalit te saj, behen vetern me
vendim te Ortakeve te shogerise .

KAPITALI | SHOQERISE .
NENI 10

Kapitali themeitar i shoqgerise * M.C. INERTE * shpk, perbehet nga kontributi
fillestar | themeluesve te shogerise ne vieften prej 100 000 leke (njedintimije).
i ndare ne 50.000 leke Claudio Polesel dhe 50.000 leke Mark Luli

Kapitati mund te rritet me zhvillimin e veprimtarise ekonomike financiare te
shogerise.

NENI 11

Transferimet & kapitalit fillestar duhet te vertetohen me akt noterial. Shoqgeria
duhet te respektoje keto transferime sapo ti behen te ditura asa;.

NENI 12

Pjeset e kapitalit themeltar jane te tranferueshme ne rruge trashegimie. Ato
mund t'u kalojne bashkeshorteve, paraardhesve dhe pasardhesve.

NENI 13 §
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Pjeset @ kapitalit jane lirisht te transferueshme edhe ne favor te te treteve qe
nuk bejne pjese ne shogeri me pelqim te themeluesit. Ortaku ge ka ndermend te
cedoje, gofte edhe pjeserisht pjeset e tij te kapitalit, filimisht duhet ti komunikoje
shoqerise projoktin e transferimit.

NENI 14

Ne rast te shtimit te numrit te ortakeve, me marrevaeshje, pjeset e kapitalit
themeltar jane lirisht te transferuashme ndermjet tyre.Shogeria fiton te drejten e
personit jurjd%me regjistrimin e saj ne Gjykaten e Rrethit Tirane dhe ne organet
e finances shtéterore.

DREJFIMIADMINISTRATIV
NEN! 15

Shogeria "M.C. INERTE “ shpk Tirane, do te kete si Administrator z. CLAUDIO
POLESEL dhe MARK LULI Themelussi | shogerise ka ne kompetence te
cakloje si administrator edhe persona te tjere te cilet nuk kane cilesine e ortakut.

NENI 18

Administratori ka per detyre organizimin dhe drejtimin e shogerise. Ai mund te
kryeje te gjitha veprimet e administrimit ne interas te shogerise. Drejtuesi teknik i
shogerise do te jete z.Edmond Alitari.

Neni 17

Ne marredhenie me te tretet administratori angazhon shoqerine nepermjet
akteve ge jane ne perputhje me objektin e saj, Ne rastet kur administratori eshte
| emeruar nga themeluesi | shoqerise, kryen te gjitha veprimet e administrimit te
shoqerise, me perjashtim te alyre qe jane ne kompetencen e themeluesit te
shogerise.

NENI 18

Ortakel themelues kane ne kompetence: Te miratojne programin e shogerise, te
hartojne raportin & administrimit, inventaret, Hogarite vietore, te cilat

hartohen brenda nje afati 6 mujor, duke filluar nga data e mbylljes se vitit
financiar;

Vendosm per shperberjen e shogerise;

Vendosin per ndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve

Rregullojne marredheniet e punesimit e te shperblimit brenda shogerise;

Sipas akteve ligjore shlyén detyrimet ndaj organeve shteterore, personave
juridike e fizike, vendas a té huaj.

Te gjitha vendimet e rendesishme per ndryshime ne statut merren me 100% te
kapitalit te shoqrise.

A e



NENI 18

Ne rast se administrimi | shoqgerise kryhet nga nje administrator | zgjedhur
posacerisht nga ortaket themelues, keta te fundit miratojne aktet e administrimit
brenda afateve te mesiperme dhe ka te drejte te informohen personalisht per
veprimtarine e shoqerise si dhe te njihen me llogarite dhe dokumentet e
shoqerise.

"\
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Administra_'tbﬁ;humbel detyren e ngarkuar ne rast te prishjes se shoqerise ose
kur shkarkohet nga ortaket themelues te shoqgerise. Ne rastin e fundit, shkarkimi
| administratorit behet ne baze te nje akti me shkrim te themeluesve te
shoqerise. Ne rast se shkarkimi behet pa te drejte, ai le shkak per demshperblim
financiar.

MAREDHENIET EKONOMIKE FINANCIARE
Neni 20

P
1

NENI 19 -*;)

Shogeria “ M.C. INERTE " shpk, mune te lidhe kontrata me sektoret shteterore
drejteperdrejt me tregun e lire si dhe me persona juridike e fizike, vendas e te
huaj, sipas Iregjislacionit ne fugi per ekspor-importet.
NENI 21 '_

L
Ne veprimet konitraktuale shoqeria perfagsohet nga orteket CLAUDIO
POLESEL dhe MARK LULI ose persona te tjere te autorizuar prej tyre.

NENI 22

Te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga kontratat jane te detyrueshme per
shogerine dhe punonjesit e saj.

NENI 23

Sipas rreguitave te caktuara nga Ministria e Financave dhe akieve te tjera
liglore, shogeria pergjlgjet per kontributin fiskal, afatet e derdhjes se tij, detyrimet
ndaj shtetit, sigurimet shogerore, efj. Sipas ligjit te tatimin mbi fitimin
percaktohen tatimet per veprimtarine tregtare te shogerise.

Shogeria ka te drejte te cele llogari likujduese prane bankave te vendit e te
huaja ne Shqiperi dhe te kryeje veprimet e likujdimit nepsrmjet tyre.




Per sigurimin e veprimtarise ekonomike, shogeria ka te drejte te vetfinancohet
ne leke ose valute te huaj.

NENI 25

Shkembimin e monedhes shqiptare me monedhe te huaj e anasjelitas, mund ta
beje ne perputhje me kursin e caktuar nga Banka e Shtetit Shqiptar ose me
tregun e lire privat valutor.

NENI 26 )§

Te ardhurat. riga veprimtaria private do te sigurohen sipas cmimeve ge | cakton
vete shogeria. Cmimet dhe tarifat dhe te caktohen sipas kerkeses dhe ofertes.

NENI 27

Shoqeria ka te drejte te transferoje jashte shietit kapilalin dhe pjesen e sgj te
fitimit ne valute. Per pjesen e fitimit qe transferohet jashte, shoqeria paguan n;e
tatim ne pergindje te shumes se fitimit ge transferohet.

NENI 28

Por pasqyrimin @ aktivitotit tregtar, administratori 0se persona te tjere te caktuar
nga ortaku | vetem themejues, jane te detyruar te mbajne dokumentacion te
rreguilt financiar dhe regjistrat perkates sipas ligjit te vecante.

NENI 29

Veprimtaria ekonomiko financiare e shoqgerise mbyllet ne fund te vitit kalendarik.
Administratoret jane te mdetyruar te paragesin bilance preriodike, bilance vjetore
se bashku me deklaraten e fitimeve dhe humbjeve dhe ti depozitoje ato ne
organin financiar te juridiksionit perkates ku ushtron aktivitetin shogeria.

MAREDHENIET E PUNESIMIT
NEN! 30

Themeluesi | shogerise vendos per shtimin ose paksimin @ nunrit te ortakeve
dhe personave te tjere ge do te punesohen ne veprimtarine e Shogerise “ M.C.
INERTE * shpk.

NENI 31

Maredheniet e punesimit br?nda shoqerise rregullohen sipas kontrates ge lidhet
lirisht midis paleve. Kontrata leshohet nga administratoret e shoqerise pasi te
jete marre me pare pelgimi | themeluesve te shogerise .
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NENI 32

Marrja ne pune nga punedhenesi behet me regijistrimin e punonjesve ne librin e
puties se shogerise si dhe duke njofluar organet e punes te juridiksionit ku e
ushtron aktivitetin shogeria.

NENI 33

respektojne qi_]sf !inen e punes dhe mbajne pergjegiesi per thyerjes e saj.

PR g
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Ortaket, admin?;ratori dhe punonjesit te tiere te shogerise, jane te detyruar te

NENI 34 o~
L
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Ndaj personave qe demtiojne pronen e shogerise, zbatohen masa ndeshkimore
te cilat percakitohen nga themeluesit e shogerise dhe ne mungese te tyre
zbatohen dispozitat e Kodit te Punes te Republikes se Shqiperise.

NENI 35

Kontrata e punes mund te lidhet me ose pa afat te caktuar, sipas kritereve te
caktuara nga ortaku | vetemn themelues ose nga ortaket kur jane disa te tille dhe
ne mungese te parashikimeve ne kontrate, sipas ligjeve te shtetit shqiptar.
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NENI 36

Punonjesit gezojne leje vietore dhe leje plotesuese sipas kritereve te
percakiuara ne kontraten e punes dhe ne mungese te tyre sipas Kodit te Punes
te Republikes se Shqiperise.

NENI 37

Punonjesi qe largohet ose transferohet ne nje pune tjeter, duhet te dorezoje
detyren ne baze te nje akti me shkrim, pasi te kete likujduar detyrimet materiale
dhe monetare. Akti | mesiperm mbahet nga administratori | shoqerise.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
NEN{ 38

Te ardhurat neto, pas shiyerjes se datyrimeve fiskale, shoqerore, efj. kalojne ne
pronesi te ortakeve themelues dhe ndahen sipas kontributit te sejcilit.

NENI 38 !
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Shparblimi per administratorin dhe personat @ punesuar ne veprimtarine e
shogerise “ M.C. INERTE “ shpk Tirane, caktchet sipas kontrates se punes.
Ndryshimi ne page vendoset nga themeluesit @ shoqerise ose nga ortaket, ne
rast se shtohet numri | tyre.

NENI 40

Shoqgeria perballon humbjet vetem deri ne kufirin @ vleres se kontributit te tyre
fillestar ne kapitalin baze.

NENI 41

Fitimi qe do\te shperndahet perbehet nga fitimi | vitit financiar, te cilit | jane
zbritur ose shtuar numrat respektive te humbjeve apo fitimeve te bartura nga
vitet @ meparshme,

NENI 42

Kur pushon aktiviteti | shogerise , kapitali | mbetur, pasi shlyen te gjitha
detyrimet, ndahet midis ortakeve sipas kontributit te sejcilit ose | mbetet ortakut
te vetem themelues kur nuk ka te tjere.

NENI 43

Fitimi | mbetur kalon ne pronesi te ortakeve themelues pasi jane shiyer te gjitha
detyrimet tatimore si dhe pagesat e mundshme per punonjesit e shogerise.

SHPERBERJA E SHOQERISE
NENI 44

Ne rast se kapitalet @ shoqgerise per shkak te humbjeve te konstatuara ne
dokumentet financiare rezultojne me te vogla se gjysma e kapitalit themeitar,
ortaket themelues vendosin brenda 4 muajve nga dita e konstatimit mbi
mundesine e prishjes se parakohshme te shogerise dhe mund te kerkoje ne

giykate prishjen e saj.
NENI 45

Gijykata mund ti ofroje shoqgerise nje afat maksiomal pre} 6 muaj per te rregullaur
giendjen. Ajo nuk mund ta prishe shogerine ne rast se ky rregullim eshte bere ne
diten ne te cilen ajo mblidhst per te marre vendim.

NENI 46 ;



Ne rast se shogeria nuk prishet , detyrohet te zvogeloje kapitalin e saj ne nje
vlere jo me te vogel se ajo e humbjeve qe ka mbeture pa mbuluar, duke patur
parasysh ge shuma e kapitait te imbetur te jete mbi 100.000 leke.

DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 47

Themeluesi ne rastin @ shtimit te numrit te ortakeve ka te drejten te beje
ndryshimet e nevojshme ne statut si dhe hartoje dhe kontraten e perbashket me
ortaket e tiere duke bere ndryshimet @ nevojshme ne regjistrin tregtar prane
Gjykates se rrethit Tirane,

1

NENI 48

Mosmafr/eveshjet e shogerise ne maredhenie me persona juridike e fizike,
vendas a te huaj, zgjidhen me mirekuptim, ne te kunderten, kur kjo nuk arrihet,
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Tirane.

NENI 49

Persa nuk eshte shprehur ne kete statut, | referohet ligjit nr. 7638 date
19.11.1992 “ Per shoqerite Trogtare ne Republiken e Shqiperise” si dhe cdo akti

tjeter te legjislacionit shqiptar.
NENI 0 |

Staturi perpilohet ne disa kopje per tju dorezuar organeve kompetente. Nje
kopje e tij mbetet si pjese perberese e dokumentacionit te formimit te shoqerise
me Pergjegjesi te Kufizuar “ M.C. INERTE " shpk.

U nenshkrua ne Tirane, sot ma date 18.2.1998

ORTAKET

CLAUDIO POLESELé///Z/%/

MARK LULI W Mﬂ

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

RL4L6... rep
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\.*\ . - KBRKUESI : Mark Luli , administrator i shogerise “M.C.INERTE ’
e ShPK.

OBJEKTI ;Kerkoj depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te
dokumentave te paraqitura ne emer te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “M.C.INERTE “

BAZA LIGJORE :Ligji 7638 dt 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”

dbe Ligji 7667 dt 28.01.1993 “Per regjistrin Tregtar”

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE / / 0
TIRANE

Shogeria me pergjegjesi te kufizuvar “M.C.INERTE “ eshte
regjistruar si person juridik me vendimin Nr 18845 dt 20.02.1998 te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane . Aktualisht shogeria perbehet nga
ortaku i vetern Mark Luli me administrator Mark Luli , me gjendje
kapitali te regjistruar 52.803.465 leke .

Me daten 06.07.2005 me vendimin Nr 9 te ortaku?\tcvin vetem te

shoqgerise eshte vendosur te zma 0_] kapltahn e shoq e kontribut
ne para.

Zmadhimi i kapitalit esht,’gﬂ/ne Shﬁx{\n 11 2 lgke dhe r kete
gellim eshte bere dhe depogzitimi ne en %ri{at ele cila

vertetohet nga konferma are 970 1 % t 06.07
hi

Kapitali i shogerise pdio t1] imi gs}agle shumen
64.103.687 leke dhddo te jetegroneyi te ézi

Kerkoj te depoziyohen ne ¥ Meglstrlt re kates se Shkalles
se Pare Tiran% s ndi@j iz{brtgk[a vetem 07 2005.
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KERKUESI : Mark Luli, administrator i shogerise M.C.INERTE

Sh.P.K.

OBJEKTI ;Kerkoj depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te
dokumentave te paraqitura ne emer te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “M.C.INERTE “

BAZA LIGJORE :Ligji 7638 dt 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”

dhe Ligji 7667 dt 28.01.1993 “Per regjistrin Tregtar”

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE M
TIRANE P

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “M.C.INERTE“ eshte rega@fﬂ
si person juridik me vendimin Nr 18845 dt 20.02.1998 te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane . Aktualisht shogeria perbehet nga ortaku i vetem
dhe admuinistrator Mark Luli me gjendje kapitali te regjistruar 44.100£000...
leke .

Me daten 02.12.2004 me vendimin Nr 8 ortaku i vete ka meés1
te zmadhoj kapitalin e shogerise me vleresimin e pasurive te Sgj._Ortaku/i:
vetem i kerkoi gjykates per kete vieresim emerimin e ekspertit .
Gjykata ¢ Shkalles se Pare Tirane me vendimin Nr 18845/8 dt
03.12.2004 ka emeruar ekspert z.Teit Gjini.
Me dt 14.12.2004 ortaku i vetem pasi u njoh me aktin e vleresin
per zmadhlmm e kapltaht te shoqerlse paraqltur nga eksperti Teit G

ekspertit kontabel te autorizuar. Ortaku vendosi te regjistrohet kapitali
52.803.465 leke ne Zyren ¢ Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane .

Kapitali 1 shogerise pas ketij zmadhimi do te jete ne pronesi te
ortakut .

Ortaku do te kete ne pronesi 52.803.465 leke

Kerkoj te depozitohen ne Zyren e¢ Regjistrit Tregtar te Gjykates
Tirane vendimi i ortakut te vetem Nr 9 dt 14.12.2004, Raporti i ekspertit
kontabel te autorizuar.te paraqitur nga eksperti Teit Gjini dt 14.12.2004.
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KERKUES ;Mark Luli, administrator i shoqgerise Iﬁéﬁ;i:rg]e'em (S M

kufizuar “M.C.INERTE” Sh.P.K, madhor dhe me zotesi te plote juridike
per te vepruar.

OBJEKTI ;Kerkoj depozitimin ne zyren € regjistrit tregtar te
dokumentave te paraqitura ne emer te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar
“M.C.INERTE “ Sh.P.K

BAZA LIGJORE :Ligji1 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare
*“ dhe ligjit 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar”

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE \
GO

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “M.C.INERTE “Sh.P.K £
regjistruar person juridik me vendimin Nr 18845 dt 20.02.1998 te Gjyk4te
se Shkalles se Pare Tirane. Aktualisht kjo shogeri perbehet nga orta
vetem dhe administrator Z.Mark Luli .Me daten 02.12.2004 ortaku i ve
i kesaj shogerie ka vendosur te zmadhoj kapitalin e shogerise
vleresimin ¢ pasurise s¢ saj ardhur si rezultat 1 fitimit te pashperndarg
Ky ortak ka vendosur te caktoj ekspert Z.Teit Gjini.Ortaku i
kerkon gjykates miratimin e ketij eksperti per te bere vleresimin e pg
te saj.

Kerkoj te depozitohen ne Zyren e regjistrit Tregtar te Gjykates
Tirane vendimi i ortakut te vetem Nr 8 dt 02.12.2004 .
KERKUES

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR 54%.REP

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt 2.12.2004 para meje noterit u paraqit
personalisht Mark Luli , madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar icili me deklaroi se sa me siper eshte shprehur vullneti i tij 1 lire
dhe 1 plote.Pasi nenshkroi rregullisht para meje noterit une e vertetoj ate
sipas lLigjit. .= “"“\
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VENDIM NRS8DT 02.12.2004
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “M.C.INERTE” SH.P.K

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “M.C.INERTE “ Sh.P.K eshte
regjistruar si person juridik me vendimin nr 18845 dt 20.02.1998 te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.Aktualisht kjo shogeri perbehet nga
ortaku i vetem dhe administrator Mark Luli . Me daten 02.12.2004 ortaku i
vetem ka vendosur t¢ zmadhoj kapitalin e shogerise me vleresimin e
pasurive te saj ardhur si rezultat i fitimit te pashperndare .

Pasi e shqyrtoi kete problem ortaku 1 vetem

VENDOSI

1.Te caktoj ekspert per vleresimin ¢ pasurive te saj Z.Teit Gjini.
Ortaku i vetem iKkerkon gjykates miratimin e e ketij eksperti per te bere
vleresimin e pasurive te saj.

2.Te depozitohet ne Zyren e regjistrit Tregtar te Gjykates Tirane
vendimi i ortakut te vetem Nr 8 dt 02.12.2004

ORTAKU I VETEM

]\/ﬁi;k Luli
N
REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR 599 REP

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt 2.12.2004 para meje noterit u paraqit
personalisht Mark Luli , madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar 1 cili me deklaroi se sa me siper eshte shprehur vullneti i ¢ij i lire
dhe i plote.Pasi nenshkroi rregullisht para meje noterit une € vertetoj ate
stpas ligjit.

NOTEK
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KERKESE

KERKUES: Mark Luli dtl 1962, lindur ne Puke dhe banues ne Tirane™ me nr
pasaporte 0500148

OBJEKTI ;Depozitimin e dokumentave te paraqitura ne emer te shogerise me
pergjegjesi te kufiznar te emertuar “ M.C.INERTE * S v‘f’j

¢
BAZA LIGJORE : Ligji 7638 dt 19.11.1992 “Per shoqente tregtare e g } “Ih m
7667 dt 28.01.1993 “Per regjistrat tregtar b‘ 0
J ) r w

Une kerkuesi ortak i vetem dhe administfator i shoéeri “M.C.INERTE *
Sh.P.K me vendimin Nr 6 te ortakut te vetem dt 09.10.2002 kam vendosir ; e
-Pranimin ne shogeri te ortakut Ilir Xhemal Shtufi. dhe Xhemal Snytufi. /.’f}_{

Ortakut te pranuar ne shogeri u ka jitur pjese nga kapitali themltdr -
shoqerise sipas kontrates se shitjes dt 10.10.2002 { j oNw. U0

Kerkoj depozitimin ¢ ketyre dokumentaye ne Zyren e regjistrit Tregtar te
Gjykates se shkalles s¢ Pare Tirane . /{ f e

Aot

i KERKUE
&ﬂ’ {JZ/ Mar
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E gQTERISE TIRANE

NOE IS

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt / Q--K:QZ-QOOOZ para meje noterit u paraqit personalisht
Mark Luli, madhor dhe me zotesi te plote Juridike per te vepruar i cili me d\,klaloi s¢ 52

noetrt une e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTER

o [ wf%g@%”“ |
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KERKMTSI ; m Luli administrator i shogerise M.C. INERTE)

OBIJEKTI ;Kerkoj depozitimin ne Zyren ¢ Regjistrit Tregtar te dokumentave te
paragitura ne emer te shogerise me pergjegjesi te kufizuar AVBEINERTE “ ne baze te
Ligjit 7638 dt 19.11.1892 “Per shogerite t:';grﬁre “ dhe,ngut 766% dt\l% .01.1993 “Per
regjistrin Tregtar” -

INERTE “ eshte regj I sl person

Shogkria me p BSI
é-'ggldl tlg"vendrmn Gjykates\se shkal \s¢ | e Tirane .

Aktual eshte o e am1rﬁstrator uli kapitali te

regjis 100 000
Me daten 02 oR i tem vendosu e zn%ho; pita
shoqerise me v re51 j. O i vete g;y%tes per

vleresim emeg eksper%
ae r(_Kalles are Tirane endimin N%Sﬁ /4 kabemeruar@(spe

Gjy]
sperti pasi vler®SoiNgledite ¢ orta per jen e 1veve te
gendrueshme dhe gl punues 45.0 OOOﬁ@yzet e sé milidn )
leke . Me dt 19.06.2 i vetenﬁoasn ¢ aktin leresn zma@nmln

z.Tejt §ind:
e kapitalit te s ise , jAraqitur nga eks Pt zmad n e kapltaht te
shogerise “M.C.INERTE * n a [y20.000 leke 1ie 45 0.00@leke e at01 k

Kapltah i zmadhua? nga blerjf e eve t¢ gendrueghm KU!-B per kapltal
punues si¢ pasqyrohe rtin e rti ntabe}te autofguar. &aku vendosi te
regjistrohet kapitali &0\ 000 lek egjistrily’ Iregtarte Gjykates se
shkalles se Pare Tirane .

Kapitali i shogerise pa 1 j rones e orta

Ortaku do te kete ne p 4 00.000 leke

Kerkoj te depozitohen ne Zyron e Reg] istrit tregtar te@;ykates T

ortakut te vetem dt 19.06.2002, Raporti i ckspertit kontabel te au&glzu
nga eksperti Teit Gjini J

vendimi i
e paraqitur
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/7875 /3
44/7{1;6. <KERKESE /& %

KERKUES ;Mark LUIi 1 biri i Nikolles , dtl 1961 lmdur ne Puke dhe
banues ne Tirane , madhor dhe me zotesi te plote jurisike per te vepruar.

OBIJEKTI ;Kerkoj depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te
dokumentave te paraqitura ne emer te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“M.C.INERTE “ Sh.P.K ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per

shoqerite tregtare “ dhe ligjit 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar” /.VL/ ‘J

ob
e

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE (/ P
TIRANE 6 o/ v fie 'Fs
Ry
o YA 06,
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ M.C.INERTE “ eshte
regjistruar person juridik me vendimin Nr 18845 dt 20.02.1998 te Gjykates [ﬂ(
se shkalles se pare Tirane . Aktualisht ortaku i vetem dhe administrat

eshte Mark LUli .Me daten 25.05.2002 ortaku i vetem ka vendosur
zmadhoj kapitalin e shogerise me vleresimin e pasurise se saj dhe te shtOJ /1
}d

i
oM

/ijektm e:yeprimtarise edhe me tregetim me shumice dhe pakice te gjtha
matenaleve ‘te ndertimit . Ka vendosur te kerkb Ekspert per vleresimin
rtaku i vetem 1 kerkon g]ykates miratimin € kerkeses Der
in e pasurive te saj.

I“f,l__g‘erlg te depozitohen ne Zyren e regjistrit Tregtar te Gjykates

KERKUES
Mark LULI

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR } 43/ REP
VERTETIM
Ne Tirane sot me dt -1--2%-.--2002 para meje noterit u paraqit

- personalisht Mark Luli, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
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' KERKESE

KERKUESI Mark LULI , me banim ne Tirane , me cilesine ¢ adminiéﬂ%'it te
shogerise .

OBJEKTI : Depozitimin ¢ vendimit nr. 1 date 12.01.2002 te Asamblese se
Ortakeve te Shogense “MC INERT “ SH.P.K Tirane

BAZA LIGJORE : Ligji nr. 7667 date 20.01.1993 “Per Regjistrin Tregetar”

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE
i
Me vendim nr. 1 date 12.01.2002 te Apdinblese se Ortakeve te Shogerise “MC
INERT “SH.P.X Tirane
- Shitje e kuotave

}ﬁgtarllljtnpé/shoqense

N KER
Top o Dy

REPUBLIKA E SHQIP B

DHOMA E NOTERISE TIRANE TRy

NR REP W R

e N
VERTETIM-_..~

Ne Tirane sot me date 04.03.2002, para meje noteres Xhevahire Brahaj, u
paraqit personalisht Mark LULI , madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar per identitetin e te cilit u sigurova nga dokumentat e tij personale cili
nenshkroje kerkesen e mesiperme ne prezencen time.Une noterja vertetoj
nenshknmin e tij konforme ligjit

NOTERE
XHEVAHIRE BRAHAJ

REPUBLIKA E SHQIPERISE
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KERKUESI : Mark LULI , banues ne Tirane Rruga “Durresit’/admmistrator i
shogerise * M.C.INERTE” SH.P.K Tirane .

OBJEKTI : Depozitim e vendimit nr.1  te asambles ortakeve te shogerise
«M.C.INERTE” sh.p.k date 28.05.2001.

BAZA LIGJORE : Ligji nr. 7667 date 20.01.1993 “Per Regjistrin Tregetar”
e,

ar
3‘%;.9* %a“”"
3> o SPERPARA GIYKATES SE RRETHIT
- és"ﬂg&b}' : L 0»' . y&e&d
= e TIRANE

N 5 LK
<SoT Me%ﬁdimin or. 1 date 28.05.2001, te Asamblese se Ortakeve te Shogerise
«M.C.INERTE“ sh.p.k , me seli ne Tirane , eshte vendosur ;
- Shtese ¢ objektit te veprimtarise per aktivitetin ndertim sipas lienses.
Kerkojme nga gjykata € rrethit  Tirane depozitimin ¢ ketij vendimi ne

regjistrin tregetar prane kesaj gjykate duke u bere ndryshimet perkatese .

R U PP Wnoeddend AU haRe-
NP TSN XtV e W, IO 5\,’).%.3&.9.@&(ERKUESI

—_ el — o A 40,08 . 2000
~ Qnwens Z '&‘5‘2.\.('2.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR REP

Joy--

VERTETIM
Ne Tirane sot me date 78 (05.2001, para meje NOLeres Xhevahire Brahaj, u
paragit personalisht Mark LULI , madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar per identitetin e te cileve u sigurova ng pasaporta e tij , i cili nenshkroje
kerkesen e mesiperme ne prezencen time.une noterja verteto] nenshkrimin € tij
konforme ligjit

NOTERE
XHEVAHIRE BRAHAJ
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VENDIM NR 9 dt 06.07.2005
IORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “M.C.INERTE ” SH.P.K

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “M.C.INERTE “ eshte
regjistruar si person juridik me vendimin Nr 18845 dt 20.02.1998 te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane. Aktualisht shogeria perbehet nga
ortaku i vetem Mark Luli , me administrator Mark Luli , ne gjendje
kapitali te regjistruar 52.803.465 leke . Me daten 06.07.2005 ortaku i
vetem

VENDOSI

- Te zmadhoj kapitalin e shoqerise me kontribut ne para.

Ky kapital pasi ketij zmadhimi do te behet 64.103.687 leke.

-Te depozitohen ne Zyren ¢ Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane vendimi i ortakut te vetem Nr 9 dt 06.07.2005.

ORTAKU
M Lu

[ :

" DHOMA }Q?NOTERISE TIRANE

YVERTETIM

Sot me datenOé? ‘72.'1“.‘.2005 para meje noterit u paraqit personalisht
Mark Luli , madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , i cili
me deklaroi se sa me siper eshte shprehur vullneti i tij i lire dhe i
plote.Pasi nenshkroi rregullisht para meje noterit une e vertetoj ate sipas
ligjit .

NOTERE NOTER

\TA PEPI
DR IRANE



".G J ' N ' Adresa Rr. Vaso Pasha Phone:  (+355 4) 267 538
@ﬂ e A RS Pall, 2672 Ap.11 Fax: (+355 4) 267 538
Registered Audirors Tirane, Albania email:  tgjini@sanx.net

RAPORTI I EKSPERTIT
KONTABEL TE AUTORIZUAR

Mbi Pasqyren Financiare te
Kapitaleve te Veta te Shogerise
per gellim te zmadhimit te
kapitalit themeltar:

«MC Inerte« Shpk

Per periudhen e mbyllur me
31 Dhjetor 2003

Dhjetor 2004



Permbajtja

I. RAPORTII AUDITUESIT TE PAVARUR

II. PASQYRA FINACIARE E KAPITALEVE TE VETA TE SHOQERISE PER QE LLIM TE
ZMADHIMIT TE KAPITALIT THEMELTAR.

1II. SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
1. Te dhena te Pergjithshme mbi shogerine

2. Kapitalet e Veta te Shoqerise

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel te
vleresimit




.a J ' N ' Adresa Br. Vaso Pasha Phene: (+355 4} 267 538
@g Pt e SR Pall. 26/2 Ap.11 Fax: (355 4) 267 538
Registered Auditors Tirane, Albania email:  tgjini@sanx.net

Raport i Audituesit te Pavarur

Mbi Auditimin e Pasqyres Finaciare te Kapitaleve te Veta per
gellim te zmadhimit te kapitalit themeltar sipas vendimit te
gfykates Nr.___date_/ /2004

“MC Inerte” sh.p.k

Drejtuar:
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Me vendimin e asamblese se ortakeve nr.& datel /12 /2004 me objekt
zmadhimin e kapitalit te shogerise, i pranuar nga gjykata e rrethit Tirane me
vendimin Nr[ﬂﬂgj?( date 2 / |2 /2004, mu kerkua te ekspertoj vertetesine dhe
rregullshmerine e shumave te kapitaleve te veta (fitimeve te pashperndara) qe
do te perdoren per zmadhimit te kapitalit te shoqerise M.C INERTE sh.p.k.

Ne kemi audituar “Pasqyren Finaciare te Kapitaleve te Veta te Shogerise per
gellim te zmadhimit te kapitalit themeltar,, te shoqerise M.C INERTE sh.p.k,
(shogeria) per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2003. Pregatitja e
ketyre pasqyrave eshte pergjegjesi e drejtimit te shogerise. Pergjegjesia jone
eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto
pasqyra finaciare.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me standartet Nderkombetare te auditimit.
Keto standarte kerkojne e te planifikohet dhe te kryhet auditimi per te marre
sigurine e arsyeshme ge pasqyrat finaciare nuk permbajne anomali materiale.
Auditimi perfshin, ekzaminimin mbi bazen e testeve, te evidences qe
mbeshtet shumat dhe informacionet e dhena ne pasqyrat finaciare. Auditimi
perfshin gjithashitu, vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe te
cmuarjeve te rendesishme te bera nga drejtimi, si edhe vleresimin e paraqitjes
se pergjithshme te pasqyrave financiare. Ne besojme se auditimi jep nje baze
te arsyshme per opinionin tone.

Per mendimin tone Pasqyra Finaciare e Kapitaleve te Veta per gellim te
zmadhimit te kapitalit themeltar te shoqerise, jep nje paqyrim real dhe te
vertete te balancave te shoqerise per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2003.
Shuma e kapitaleve te veta (si fitimet e mbartura dhe fitimi i vitit ushtrimor)
jane ne perputhje me dokumentat dhe regjistrimet kontabel te shoqerise. Ato
mund te perdoren nga ana e ortakeve per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

Me respekt
Teit GJI \A
Ekspert Kan  Antorgyiin

Tirane, me 14 Dhjetor 2004




M.C INERTE sh.p.k

PASQYRA FINACIARE E KAPITALEVE TE VETA TE SHOQERISE
PER QELLIM TE ZMADHIMIT TE KAFPITALIT THEMELTAR

Per vitin ushtrimor te mbyllur deri me 31 Dhjetor 2003

Fitimet e pa shperndara Totali 5'::?;:,:':_. gz:e
te shogerise Kap te Veta rritjen e kap

Kapitali i Nenshkruar 45,100,000

Rezervat Ligjore 211,886
Fitimet & mbartura nga viti 2002 4,025,871 4,025,871
Fitimi neto vitit 2003 3,871,152 3,677,594
Totali i Fitimeve 53,208,909 7,703,465

te pa shperndara
Kontributi i ortakeve

per zmadhimin e Kapitalit 53,208,909 7,703,465

Llogaritjet per zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Shogerise

Totali
Kapitali Themeltar ekzistues = 43,100,000
Shiesa e Kapitalit Dhjetor 2004 + 7,703,465
Kapitali i Shogerise pas shteses = 52,803,465
Vlera Nominale e nje pjese : 55,000
Numri i pjeseve ne kapit themsltar = 9006

% ge zoterojne ortaket ne kapital 100.00%



M.C Inerte sh.p.k
Shenime mbi pasqyren financiare te kapitaleve te veta te shogerise
deri me 31 Dhjetor 2003

1.

TE DHENA TE PERGJITHSHME

Shoqeria “M.C INERTE” sh.p.k eshte krijuar ne Prill te vitit 1998, me
vendim gjykate Nr. 8216. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave
perkatese te ligjit Nr.7638 dt. 19 Nentor 1992 “Per shogerite tregtare” si
dhe nga statuti i saj.

M.C.Inerte sh.p.k. eshte nje shoqeri shqiptare me ortake te vetem z. Mark Luli, i
cili zoteron 100% te kapitalit themeltar.

Kapitali i shogerise eshte i ndare ne 100 pjese me vlere 451,000 leke secila.
Administrator i shoqerise eshte z. Mark Luli.

Selia e shogerise eshte ne Laprake, Tirane. Ajo eshte regjistruar prane
organeve tatimore te rrethit Tirane me licence Nr. 3707482 dhe NIPT

J 82020013 H.

Aktiviteti kryesor i kesaj shogerie eshte prodhimi i materialeve inerte.

Aktiviteti i shoqerise eshte parashikuar te zgjase me shume se 10 vjet.

KAFPITALET E VETA

Per realizimin e aktivitetit te saj shoqeria ge nga krijimi i saj nuk ka
shperndare fitmet e realizuara nga aktiviteti i kryer, Keto fitime jane
perdorur per mbulimin e investimeve te kryera nga ana e shogerise si
edhe per mbulimin e nevojave ne cash, per kapital garkullues.

Ortaket e shogerise me gellim realizimin e objektit te aktivitetit te
shogerise kane vendosur te rrisin kapitalin e shoqgerise nepermjet
perfshirjes ne kapital te fitmeve te realizuara e te pashperndara.

Duke gene se ortaket kane vendosur te perdorin pasurine e tyre per rritjen
e kapitalit te shogerise, Mu kerkua nga ane e Tyre, te ekspertoj vertetesine
dhe rregullshmerine e shumave qe do te perdoren per zmadhimit te
kapitalit.

POLITIKAT KONTABEL PER PASQYRIMIN E KAPITALEVE TE VETA NE BILANC

a) Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre
materiale, ne perputhje me Normat Kombetare te Raportimit Financiar
(NKRF)}, te cilat perfshijne rregullat e percaktuara ne ligjin Nr. 7661 date
19.01.1993 , Per Kontabilitetin® dhe ne ,Planin Unik Kontabel”, te miratuar
me vendim te Keshillit te Ministrave.

Pasqyrat financiare te shoqerise jane pregatitur mbi bazen e kostos
historike.

Pasqyrat e paraqitura ne raport jane shprehur ne monedhen vendase ne
mije Leke (ALL).




M.C Inerte sh.p.k

Shenime mbi pasqyren financiare te kapitaleve te veta te shoqerise
deri me 31 Dhjetor 2003

b) Rezervat

Rezervat e pasqyruara ne bilanc perfagsojne shumen e rezervave ligjore te
krijuara nga shogeria ne zbritje te fitimit te viteve paraardhese. Ne vitin
2003 u krijuan rezerva ne shume 55,329 leke.

c¢) Fitime e Viteve te Mbartura
Ne kete rubrike pasqyrohet teprica e fitimit neto i mbartur nga vitet
parardhese.

d)} Fitime e humbje te vitit ushtrimor
Ne kete post eshte paraqitur fitimi neto e vitit ushtrimor pas llogaritjes se
tatimit mbi fitimin.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE <5,
NR /ff?f/f VENDIMI (\ R

VENDIM T
I GIYQTARIT TE VETEM "

Sot me date . 3//21/ .. 2004 une gjyqtarja . Qf M

e (jykates se Shkalles se Pare Tirane pasi shqyrtova Xkerkesen e
administratorit Mark Luli per depozitimin e dokumentave ne emer te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “M.C.INERTE“ Sh.P.K

KONSTATOVA

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “M.C.INERTE* eshte regjistruar
person juridik me vendimin Nr1.18845 dt 20.02.1998 te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane. Aktualisht shoqeria perbehet nga ortaku i vetem
dhe administrator Mark Luli me kapital te regjistruar 451 000 00 leke .Me
daten 02.12.2004 ortaku i vetem ka vendosur te zmadhoj kapitalin ¢
shogerise me burim nga fitim i pashperndare .Per te bere vleresimin e
kesaj pasurie ka kerkuar emerimin si ekspert te Z.Teit Gjini.

Administratori kerkon te depozitohen ne Zyren e Regjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane vendimin e ortakut te vetem Nr 8 dt
02.12.2004.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregatare” dhe
liggi nr. 7667 date 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar” .
VENDOSA

-Pranimin e kerkeses .

-Depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te vendimit te ortakut te
vetem Nr 8 dt 02.12.2004 ne emer te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“M.C.INERTE “ Sh.P.K duke caktuar si ekspert Z.Teit Gjini.

-Urdherimin e Zyres se regjistrit Tregtar te Gjykates se shkalles se
Pare Tirane te beje ndryshimet ne kolonen ., . ¢.(.Y. .. ne regjistrin tregtar.

-Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me Vije te kuge.




VENDIMNRO9dt14.12.2004
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “M.C.INERTE” SH.P.K

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “M.C.INERTE *“ eshte
regjistruar si person juridik me vendimin Nr 18845 dt 20.02.1998 te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane. Aktualisht eshte ortak dhe
administrator Mark Luli, ne gjendje kapitali te regjistruar 45.100.000 leke .
Me daten 02.12.2004 ortaku i vetem vendosi te zmadhoj kapitalin e
shogerise me vleresimin e pasurive te saj. Ortaku i vetem i kerkot gjykates
per kete vleresim emerimin e ekspertit.

Gjykata e shkalles se Pare Tirane me vendimin Nr 18845/8 dt
03.12.2004 ka caktuar ekspert z.Teit Gjini.

Eksperti pasi vleresoi kapitalet € shoqerise e dhena nga ortaku sipas
raportit te ekspertit kontabel dhjetor 2004 respektivisht ne shumen
52.803.465 leke e paraqiti per miratim tek ortaku.

Ortaku i vetem me vendimin Nr 9 dt 14.12.2004 pasi u l‘lJOh me
raportin ¢ ekspertit kontabel per zmadhimin e kapitalit te shoqense :

VENDOSI

- -
P -

-Te miratoj raportin e ekspertit kontabel paraqitur nga eksperti Teit
Gjini per zmadhimin e kapitalit te shogerise “M.C.INERTE “ nga
45.100.000 leke ne 52.803.465 leke i cili vjen si rezultat i kalimit te
fitimeve te mbartura deri me 31.12.2003 ne kapitalin themeltar.

-Te regjistrohet kapitali 52.803.465 leke ne Zyren e Regjistrit Tregtar
te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane .

-Kapitali pas ketij zmadhimi do te jete ne pronesi te ortakut te vetem
Mark Luli ne masen 52.803.465 leke ge perben 100% te kapitalit te
shogerise.

-Te depozitohen ne Zyren e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane vendimi 1 ortakut te vetem Nr 9 dt 14.12.2004 dhe raporti 1
ekspertit kontabel te paragitur nga eksperti Teit Gjini dt 14.12.2004.

ORTAKU I VETEM




-

Y, C Tmeit.  Fnetlerr 934

Emri dhe adresa e ploté
350302
$ e -
‘OQ q, ;f : o o~
&R ; \ SLde
‘é\.t}‘(\ \%":o S K S ' V\@#
W o N cov A Y,
\;\-\\Q‘v‘ \'\__ ce L ) **«k
o @Q'(»,\w" o
Data e_krijimit 2O oL [558 ‘P%be‘ N%@
- +*
Nr._i Redgiistrit tregétar IO ?:;9‘& d;s" *
¢ ca*’*éy
o &
&
&
. _
STATUSI JURIDIK ____;%@___//_%QJ_@ _________________

(Ndérmarje Shietérore, Shogéri Anonime, Shogéri P. Kufizuar, etj.)

ﬂ" VEPRIMTARIA KRYESORE J@yﬁﬁm;ff@aﬁa@&%

KEPUBLIKA SHOIPERISE

v T T T T T T T T T T T T T T THHOMA E NOTEREVE TIRANS
9 A Ne ,ERR"T"ETIMD‘ oy oz
W 40 Vet

Vbitetohet se intokopia dshtd o

g ) njeitd me arignnayn. Dokumengs !
(.]/ 1y naramqit /- .
LP \ Nr Pasap
\. ' ROTERR HATIXHE GOJANT .

LLOGARITE VJETORE

(Gjéndjet financiare)

PERIUDHA Nga @40/ o280/ deri me K4 oL00A

DATA E MBYLLJES —_ /303 . Xoodr

MIRATUAR NGA _ _ _ . _ . __________ RN
mé daté . ___,. ;_._._

Data e depozitimit _ _ _ _ _ _ ___ _ _ _




BILANC

USHTHIMI | USHTRINMI
- PA S ITVI Nr MBYLLUR PARAARDHES
T KAPITALET E VETA £ |9 by joy 6ok 2 LI Koo
I I KAPITALI THEMELTAR REZERVAT EITIME/HUMBJE 52 3231 /63 57 los3
T o Nga ky i derdhur
T | a Kapiléji i nénshkiuar 54 100000 Joo0) oco
"‘“ir_ b} Prime Ie hdhura me kapitalin 54
T c},.'D;!g_rg}n{;a nga frviglGsum 54
T o) :Eié‘;g{ruaf 56 Fli 55D Avie
I v Hazerva ligjore 57 X4 350 Jiv32
= - Rezerva slatuiorg 58
- Hezerva te Yjera 55
[~ &) Fiime ose humbje 1€ mbarlura {Humbet - ) 60 L1446 |1éE3 A LT
T Ny Friime ose humiye te ushtrimit (Humbijet - ) £1 J1gvo L 4D SNYE Fy
] i, FONDE TE TJERA TE VETAT {Nd. Shiegrore) B2
T a) Fondi {Rezervay 1 zhvillimit 63
T L} Fond: 1 shuerblimn suplemeniar te punonjesve B4
] c) Fondr 1 ndihmave 1& menjehershme 65
— | d)Fonde té tjera 66

il SUBVECIONE PER INVESTIME 67

— v, PROVIZIONE PER REZIQE DHE SHPERBLIME 66 L3 4y3 Gld |72
N a) Provizione perrezie  { _Lobediar Spk more ) 69 J/Z3 14y3
1 by Provizione per shpenz;me_\ 7170
1 DETYRIME Pk L¥\| 938 42y Dlyfo | #2T
] U RETYRME TE KERKUESHME PAS ML SHULMLE SE NJE VIT 72 ’2“2 orp o0
] a) Huara nga bankat dne Instiulet e kreditit 73
_' b}Huara 1€ yera 74
1 ¢) Shuma e arketuara pér poros: 75
')_ d) Furnitore pers blerne dhe shérbime 75
] e) Shieti 77
] h) Ortake 78 A2 \oco boo
— t} T& yiera detyrime 79
— I! DETYRIME TE KERKUESHME DERI NE NJE VIT 80 2L 9371 by Jo|vfo |\ 78S
] al rluara nga bankat dhe Instiutet e kredm a1 ' '
| £ Huara 12 yera 82
'_ ¢) Shuma te arksluars me peros: 81
] d) Furniore per bigrje ¢ sherime g4} ood 888 lf?é ;f Zféé (ﬂﬁ-
— e} Personel 85 -
] h) Sigurime shogérore dhe te ngashie  4(p. .f;;op &6 Lol 8 /3 5k
m f) Shieh - tatime dhe taksa 87 ‘
5 g) Ontake 88 Al 0D, 600
1 i Té tjera derynime . 89
gL TE ARDHURA TE MARRA OSE TE REG., A\’ANQ_E 90
IC LLOGAR! TE TIERA 91
] a) Diferenca korwermi pasive 92
| 93
1 TOTALL | PASIVIT Pk | 431 3voloso 32, €55 425
. LLOGARI JASHTE BILANCIT ol 95
1 96
] g7
: 96 ,

P 99




1

“E HUMBJEVE
!

/ TE ARDHURAT

USHTHRIMI |
MBYLLUR

USHTRIMS

PARAARDHES

.."E'E'AHDHUHA QF HYJNE NE SHIFREN E AFARIZWIT

A 5ef

480

33

o8t

[ I

1- Nga shitja e produkieve & prodhimit 1& vel

2- Nga kryerja € shérbimeve

3- Nga shitja e malkave

5313¢4

S80

06¢

4- T& tjera shilje e shérbime

TOTALI 1 SHIFRAVE NETO E AFARIZMIT

‘N,

Je!

o

Dée

I

NGA KJO: EKSPORT

I

TE ARDHURA TE TJERA {pérvec atyre {inanciare)

LOO

5- Shtesa e gjéndjeve 1& prodhimil 18 vet

6- Prodhimi i aktiveve 1& géndrueshme

23
53
7
z

1)

7- Subvecione t& shirytézimit

8- Té ardhixa 18 tjera rrjedhése

a- Cinimi i shitjes 1€ aldiveve 1& géndrueshme

D- Arkétimi i debiloréve 1& shlyer

c- Té tjera

9- Rimarrje amorlizimi dhe provizichesh

a- Rimarre amoriizimi pér aklivet e géndrueshime

b- Rimarsje provizionesh pér aklivet e géndrueshme

¢- Rimarrje provizionesh pér aktivet garkulluese

d- Rimarije provizionesh pér mezige e shpenzime

ToTal (t+1l

43

36/

340

60

o266

TE ARDHURA FINANCIARE

10- Inleresa {& fituara dhe 1& ngjashme

11- Plus vlera nga shitja e lefrave me vleré t& vendosjes

12- Diferenhca pozitive nga kembimi

13- Rimarsrje provizionesh pér akiivet financiare

14- Té tjera té& ardhura financiare

TOTAL (I+11+11h

53

36(

380

éo

266

REZULTATI NGA VEPRIMTARITE E ZAKONSHME

- HUMB.E

TE ARDHURA TE JASHTEZAKONSHME

REZULTATI | JASHTEZAKONSHEM

[ RSN [ v SN

- HUMBJE

BEZULTATI | BILANCIT

- HUMBJE




awysanipuab 3] saraape as solpuall es saiAbsed @) aawisod & aaenuqre sedis jeyofelad (1L

z828 (g /96 A TA
-/ J
GE/ 7474 64/ \wﬁeﬂ.&é <L gy
/
757 ofef a5 IRY T TETCTIL)
ULILSN Hwiuopsad sanjmnued wisadsjal | wuiysn - 13150d
2l alysel njiys | 1spAIpie au 1o18(A alu aw g1 9fjad JHa

sfjfqu au | fasyiio | suelxu @ )| Jeney 8y | Jesynlo ILNZIHOWY | eunyplf 9} au LIWIHSAHAON Lyvigany
Jennuinye aluawsig | sBwWwajg | ausws(g ILNSBI0)4 | Jeninuunye JHA

a ewnyg WISV v¥S3LHS a BUNYG YrONArD

JAINIZILHOWY 3 <m>0w<n_

—



=19 MR SN

2oy umA 9N
. SEmN 3iUs3 JNuegW & BIQUINE
FLYWHOANI
CEZY -V
¢4/ Lo \ renpes ed L w4 9 gl#| 748 gm:hm«ooj 3L LINILYL 3 YANHS
ajuapiiq g ,
(e10131914S "PN) 243l 91 BAIBZEY - / ..wwe Ly 1qu huwiies @ elpuibiag
(2/0i8181ug "PN)
asejuausdng sunppgdys 1pd paaZeY -0
(210J2120US "PN) WipAYZ 19d 2AISZSY -P 398 W T (G-%) WIHSSNLYL | WIS
{--) =19f 31 BAUBZEY -3 (}gnidvaw 3s s3argnnH 3 vsard
(-} @101BIS BAIBZSY -q FAEL A (e+2) LWIHLHSN | BOWILYL IWiLld
+90 {aie1afiau] -boyg) aiolby ernazay -8
»001y | . temozal 19d & eiah 2] -9
a/1os7if LIWELIA T TWILYMYD yeyzodsip ebu usyilu ynu gb suoiZiA0IL -P
’ -p sl qladyswap s1ayeusd 'eqols -2
’ -0 Joungel iny fay awwnyp @ shud swZusdys -q
> -q BI0WIE) BABLWLICU [3) suwITHowYy -
-e (+) ANHSLIHAZ ¥d J1 IWIZNIDHS
x 1eniaze) ebuouBy | € 598| T LIWIHLHSN | IWILl4
b Juwilsn 91 alquuny aso awy 2 ) nia ebu {g
% BINWEQU) 3t altuuny aso aunlly L s ebu {e
ey YNIFDIHO anuequ 5 aiquny
BWNUS BLUNYS elinys
@l 3N 23 N
LINILIA | INLXAYD HJOniLYL LLY1IINZ3d
T SKADENCA EFKERKESAVE DEBITORE DHE E DETYRIMEVE 7 DETAJIMI T SHIFRES NETO TE AFARIZMIT SIPAS AKTIVITETEVE

00/Leke

Detajond shifrén neta & afarizmit (pér shitjet 8 malirave 1@ produkteva dhe krysre shirbime t¢ 1

ardhurave té shiryldzimit) sipas aktivitetave ose produktave 1é kryera nga ndérmarrja

v



INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi i rregullave t& vlerésimit

\ flece 5 bctiecn /iff.def,ué&# e et e

dtiora /Zﬁ’h /J S pia Bl b e

ﬁfaﬁam c,/e:g//‘/ﬁé%au Spprtotel . e
J)fa/é/am Lo portict @f‘”’wﬂ’/,me éw -

/Zr » Mjm s cm/wfw/zww‘ﬁjo (. -

/{j& JWJJM@’ ¢ ok [k jpec M

e o /La bt eSme ety eiirmed @éﬁﬁé}j

Zﬁiﬂ g’ 350 gnife Lok A&Dq A G%;(‘ S0, p2ye (ﬁu'

e ,:;/:Z, Beo mife Bocite Soke OlosSireh ?&E

e 5T ’ 2SPP e Gl

Z/Z‘%m'm ‘ * brese ot ¢éfpm//e Y72 aé;%/zz'm &ﬂé—/

W‘M'w/&\/ op Lo, ﬂ’?am fa deguttiot e

Qe ampe LL fdm e by Hoporsict Akn &

N ompe bl (CiGobd ol (e Lokiteh bdmeos. )

?a.wé; e v%a/fa‘pe %uy/;éf %@wéme .

FIRMA

*

HARTUES] Q/ __LAZER MHILLI DREJTUESI
doci JW’“’%’E.‘&%“’”‘” Lok ol
( Emri mbiemyuj PERSON FIZIK No 17818

(Emri mbiemri)
KODI FISKAL No 3910903

— . i el
Shénim: Pér plotésimin e késaj pjese té aneksit 18 llogarive vjetore shih nenin 49 té ) @}ﬁ' \ -5’{’5_
KONTABILITETIN". Plani kontabél i P&rgjithshém {fage 210) ¥he \g.\s\"@fz. %‘L\@
Néqoftése éshté nevoja shtohen flets té tjera. ‘,cé’ A yo ‘,,\R’

e
Ministria e Financave ndalon riprodhimin, shumfishimin dhe shtypjen e Formular§® & Bilancit.

11



“M. C. INERTE* SH.PK.

m

RAPORTI | EKSPERTIT
KONTABEL TE AUTORIZUAR

RAPORT PER ZMADHIMIN E
KAPITALIT TE SHOQERISE

| Shogeria
‘M. C. INERTE” sh.p.k.

Qershor, 2002




THGIIN

A I A
Ekspertiza Kontabel
Konsulence Fiskale
Administrim Biznesi

Tirane, me 20 Qershor 2002

AKT- EKSPERTIMI
Drejtuar
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “M.C.Inerte " sh.p.k

LIDHUR ME
SHQYRTIMIN E SHLYERJES SE PJESEVE NGA ORTAKET E SHOQERISE PER EFEKT TE
ZMADHIMIT TE KAPITALIT

TE NDERUAR ZOTERI) !

Ne realizimin e misionit ge me eshte besuar nga Ju, kam nderin t’ju paraqes raportin mbi
verifikimin e shlyerjes se kontributit te Ortakeve te Shoqerise per zmadhimin e kapitalit
te shogerise “M.C.Inerte ™ sh.p.k.

Ekspertiza Kontabel eshte mbeshtetur ne
- dokumentacionin ligjor dhe statuor te shogerise
- ne te gjithe dokumentacionin e nevojshem kontabel,
- ne vendimet perkatese te asamblese se Ortakeve
- si edhe ne shpjegimet e vena ne dispozicion pa asnje rezerve nga ana e shoqerise.

GJATE KRYERJES SE DETYRES SIME KONSTATOVA SA ME POSHTE :

Shogeria M.C.Inerte sh.p.k. eshte krijuar ne vitin 1998, me vendim gjykate Nr. 8216 date
21 Prill 1998. Veprimtaria ¢ saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr.7638
date 19 Nentor 1992 “Per Shogerite Tregtare™ dhe nga statuti 1 saj.

M.C.Inerte sh.p.k. eshte nje shogeri shqiptare me ortake te vetem z.Mark Luli, I cili
zoteron ' 100% te kapitalit themeltar.

Kapitali i shogerise eshte 100,000 leke,
Administrator i shogerise eshte z.Mark Luli

Selia e shogerise ndodhet ne Laprake, Tirane. Ajo eshte regjistruar prane organeve
tatimore te rrethit te Tirane me license nr. 3707482 dhe NIPT. J 82020013 H.

Aktiviteti kryesor i kesaj shogerie eshte prodhimi [ materialeve inerte.

Aktiviteti 1 shogerise eshte parashikuar te zgjase me shume se 10 vjet.



Ortaku i vetem i shogerise pasi mori ne shqyrtim situaten Financiare te shogerise, me
gellim realizimin e objektit te saj te aktivitetit
me vendim te asamblese se jashtezakonshme te Ortakeve Nr._ _ date 25/05/2002
vendosi:

- Te zmadhojne kapitalin e shogerise.

Burimet e shteses se kapitalit duke ju referuar te dhenave te bilancit te vitit 2001, dhe te
dhenave kontabel deri me date 31 Maj 2002 do te jene:

- Kredite e dhena nga ortaku per investimet ne makineri e paisje per shumen

45 000,000 milion leke

Pra rritja e kapitalif te shoqerise do te behet nepermjet perfshirjes ne kapital te kredive te

dhena shoqerise, nga ana e tij, per bletjen e Aktiveve te Qendrueshme, d@ kapital

punucs.

L ——

Duke qene se Ortaku i Vetem i Shogerise ka vendosur te perdori pasurine e tij per rritjen
e kapitalit te shoqerise, Mu kerkua nga ane e Tij, te ekspertoj vertetesine dhe
rregullshmerine e operacioneve te zmadhimit te kapitalit.

S1 KONKLUZION :

Nga kontrolli 1 dokumentave te paragitura eshte ¢ mundur qe me kontributet e tjj
Ortaku i Vetem te rrisi :
- Kapitalin ¢ shogerise nga 100,000 (njegindmije}leke ne 45,100,000
(Dyzetepesemilion e njeqind mije leke)
- Numrin e kuotave ne kapitalin themeltar mbetet 100 (njegind) kuota
- Vleren nominale te nje pjese ne kapital rritet ne 451,000
(Katergindepesedhjeteenje mije) leke.

Pas kryerjes se zmadhimit te kapitalit Ortaku i Vetem i Shoqgerise z. Mark Luli do te
zoteroje 100 % te pjeseve te kapitalit themeltar te perbera nga 100 kuota me vlere
nominale 451,000 (Katergindepesedhjeteenjemije) leke leke sejcila apo per shumen
totale per 45,100,000 icke.

Me Respekt -




¥
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Ui . VENDIM

\_ ~  FORTAKUTTEVETEM

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “M.C.INERTE * eshte
regjistruar si person juridik me vendimin Nr 18845 dit 20.02.1998 te
Gjykates se shkalles se Pare Tirane. Aktualisht eshte ortak Mark Luli, ne
giendje kapitali te regjistruar 100 000 leke . Me daten 20.06.2002 ortaku 1
vetem vendosi te zmadhoj kapitalin € shogerise me vleresimin e pasurive te
saj. Ortaku i vetem i kerkoi gjykates per kete vleresim emerimin e
ekspertit.

Gjykata e shkalles se Pare Tirane me vendimin Nr 18845/4 ka
caktuar ekspert z.Teit Gjin.

Eksperti pasi vleresoi kredite ¢ dhena nga ortaket per blerjen e
aktiveve te gendrueshme dhe per kapital punues sipas raportit te ckspertit
kontabel gershor 2002 respektivisht ne shumen 45.000.000 leke e paragqiti
per miratim tek ortaku.

Ortakut i vetem me dt 20.06.2002 pasi u njoh me raportin e ekspertit
kontabel per zmadhimin e kapitalit te shogerise

VENDOSI

-Te miratoj raportin ¢ ekspertit kontabel paraqitur nga eksperti Teit
Gjini per zmadhimin e kapitalit te shogerise “M.C.INERTE * nga 100.000
leke ne 45.100.060 leke nepermijet blerjes se aktiveve te gendrueshme dhe
per kapital punues.
-Per mritjen e vleres nominale te kuotes se kapitalit ne masen 451.000 duke
mbajtur te pandryshuar numrin e kuotave 100.

-Te regjistrohet kapitali 45.100.000 leke ne Zyren e regjistrit Tregtar
te Gjykates se shkalles se Pare Tirane .

Kapitali pas ketij zmadhimi do te jete ne pronesi te ortakut te vetem
Mark Luli ne masen 45.100.000 leke ge perben 100% te kapitalit te
shogerise.

-Te depozitohen ne Zyren e regjistrit tregtar te gjykates se shkalles se
Pare Tirane vendimi i ortakut te vetem dt 20.06.2002 dhe raporti i ekspertit
kontabel te paragitur nga eksperti Teit Gjini.

ORTAKU I VETEM
Mark LULI

P



VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM

Shoqena me pergjegjesi te kufizuar “M.C.INERTE “eshte regjistruar
SI person JUHdlk me vendimin nr 18845 dt 20.02.1998 te Gjykates se
p ,shkalles se Pate Tirane.Aktualisht eshte ortak i vetem dhe administrator
[ Mapk dash: Me daten 25 .05.2002 ortaku i vetem ka vendosur te shtoj
ob]e‘kt;n e Vep tarise dhe te zmadhoj kapitalin e shogerise me vleresimin
%fmve te

& @g@/t/shqyrtm keto probleme ortaku i vetem

VENDOSI

dhe pakice te gjitha materialeve te ndertimit .
2.Te CaktOJ ekspert per vleresimin € pasurive te saf< v - 5
Ortaku i vetem i kerkon gjykates miratimin e e ketij eks erﬁ.ﬁgf
vleresimin e pasurive te saj.
3.Te depozitohen ne Zyren e regjistrit Tregtar te G]ykates Tlranev
vendimi i ortakut te vetem di 25.05.2002 s

ORTAKU I VETEM -
Mark LULI ) /-"-m:\
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR /7932 REP
VERTETIM

Ne Tirane sot me dt --LL:-€-G----2002 para meje noterit u paragit
personahsht Mark Luli, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar i cili me deklaroi se sa me siper eshte shprehur vullneti i tij 1 lire
dhe i plote.Pasi nenshkroi rregullisht para meje noterit une e vertetoj ate
sipas ligjit.

NOTER

| w.ﬁ .



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA " M.C. INERT " SH.P.K.
TIRANE

VENDIMI I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Nr.1 datel2. 01,2002,

VENDIMI 1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Nr.1 date 12. 01, 20(11;

Sot, me date 12.01.2002 ne ortaket e shoqerise " M. C INERT * shpk, shoqeri e
rregjistruar ne Gjykate me vendimin NWS ne mbeshtetje te ligjit
Nr.7638 date 19.11.1992 " Per shogerite tregtare " si dhe duke patur parasysh nenet e
statutit te themelimit te saj, vendosem per te bere ndryshimet ne statut te shogerise
dhe konkretisht :

VENDOSEM

1. Shitjen e kuotave te Claudio POLESEL ne masen 50 % Z MARK LULI

2. Z. Mark LULI mbetet ortak i vetem ne shogeri, me kuota ne masen 100%

Ti bejme kerkese Gjykates se rrethit Tirane per te bere ndryshimet ne rregjistrin
tregtar.

ORTAKET E SHOQERISE

@@10 OW
/o '~

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR (0 REP

31

' VERTETIM

Sot, me date 12.01. 2000} ( dym;je e cja ) ne zyren e noterise Tirane para meje
noteres Mimoza SADUSI—II u ;faraqlten personalisht ortaket e S erise “M.C.

sigurova nga dokumentat ee tyre personale, te cilet deklaruan € sa me siper eshte
perpiluar jashte kesaj zyre me vullnetin e tyre te lire e te




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. /7 Rep.
Nr. 314 Kol

KONTRATE SHITJE KUOTASH
Sot me date 12.01.2002(¢ §'fmuc ¢ aig) ne Zyren e noterise Tirane para meje
noteres Mimoza SADUSHI me adrese rrugd “ Durresit”,u paragiten personalisht palet:

SHITESI : Claudio POLESEL,- I datlindjes 07. 08.1955,lindur ne Cessalto Itali
dhe me banim te perkoheshem ne Tirane,madhore me zotesi te plote jurdike per te
vepruar,me pasaporte Nr. 361488J.

BLERESI: Mark LULI I datlindjes 08.01.1962,lindur ne Puke e banues ne
Tirane,madhore me zotesi te plote jurdike per te vepruar,me pasaporte Nr. 0500148.

Te cilet kerkuan lidhjen e kontrates se shitjes se kuotave si me poshte:

Claudio POLESER dhe Mark LULI jane ortake te shogerise tregetare
“M.C.INERTE”shpk me seli ne Tirane rruga “ Durrsit” Nr. 15,me nje kapital perkatesisht
50% me 50% e barabarte me shumen prej 100.000 leke.

Meqenese ne baze te vendimit Nr. 1.date 12,0.‘132901 te asambelese se
ortakve,ortaku Claudio POLESESL, eshte larguar nga shogeria ,deklaron se 50% te
kapitalit ge I takon ne kete shogeri, I'a shet bleresit Mark LULI ne shumen
35.360.000(tridhjete e pese milion e treqind e gjashtedhjete mije)leke, ge sipas deklarimit
te palve eshte likujduar shuma prej 22. 100.000(njezete ¢ dy milion e nje gind mije) leke,
diferenca prej 13.260.000.(trembedhjete milion e dyqind e gjashtedhjete mije) leke do te
likujdohen deri me 30. 06. 2001.

Me lidhjen e kesaj kontrate dhe likujdimin ¢ diferences prej 13.260.000(
trembedhjetemilion ¢ dyqind e gjashtedhjete mije) Ieke, shitesi Claudio POLESESL
zhvishet nga cdo e drejte ligjore ge ka ne shogerine “ M.C. INERTE”shpk dhe ortak I
vetem I kesaj shoqerie behet bleresi Mark LULI, me nje kapital 100%.

Ne se bleresi nuk likujdon diferencen prej 13.260.000.(trembedhjetemilion ¢ dyqind e
gjsashtedhjete mije) leke, detyrohet ti ktheje shitesit ~ shumen e mare prej
22.100.000.(njezete e dy milion e njegind mije) leke dhe mbetet ortak ne shogeri.

Sa me siper u muar prej meje noteres, ju lexua paleve me ze te larte e te qarte, pasi u gjet
sipas vullnetit te tyre te lire e te plote, ¢ nenshkruan rregullisht € une noteri e vertetoj ate
sipas ligjit.

BLERESI

w LULI
M

SHITESI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE ZYRA NOTERISE
Nr. / M Rep. MALLKUCI & SADUSHAJ
Nr. 027, Kol.

DEKLARATE NOTERIALE

Sot me date 28 Shkurt 2002 (dymije e dy), para meje MIMOZA SADUSHAJ, Notere
ne gytetin Tirane, me zyre ne Rr. “ DURRESIT “, pall. 11, u paraqit personalisht
deklaruesi :

CLAUDIO POLESEL, i dt 07.08.1955 ne Cessalto Itali dhe me banim te

perkohshem ne Tirane, madhor me zotesi juridike per te vepruar, me pasaporte
361488J,

I cili me deklaror : .

Deklaroj se nga Z MARK LULIjam likujduar per shumen totale pre;j 35.360.000 (
tridhjete ¢ pese milion e treqind ¢ gjashtedhjete mije leke ) per blerjen e kuotave te
shogerise “M.C. INERTE”,

Perfundimisht ai me ka likujduar ne daten 30.06.2001 shumen prej 13.260.000 (
trembedhjete milion e dygind e gjashtedhjetemije leke ) te cilen e kishim lene si kest te
fundit per likujdim.

Tani Z MARK LULI, nuk ka me asnje detyrim tjeter ndaj meje dhe ortak i vetem i
shogerise “ M.C. INERTE “ sh.p.k mbetet Z Mark Luli.

Deklarata u hartua nga une Noterja ne tre kopje te njejta ju lexua deklarueses me ze
te larte dhe te qarte dhe, meqenese ajo shpreh vullnetin e tij te lire dhe te plote e
nenshkroi ate rregullisht perpara meje dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit.

DEKLARUESI

10 POLESEL
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VENDIM
[ ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
SHOQERISE “M.C.INERTE ” SH.P.K Tirane
Nr. 1. date 28.05.2001

Ne Tirane sot me date 28.05.2001, ne seline e shoqgerise “M.C.INERTE “
Sh.P.K, umbajt mbledhja e Ortakeve te Shogerise ku u vendos:
Shtese e objektit te veprimtarise se shogerise per aktivitetin ndertim sipas
kategorive te percaktuara ne licensen e drejtuesit teknik.
Ndryshime te tjera nuk do te kete.
Ti drejtohet Gjykates se rrethit Tirane per te psaqyruar ndryshimet ¢ bera
ne zyren e regjistrit tregetar ku ndodhet dokumentacioni baze i kesaj shogerie.

ORTAKET

MARK LULI POLESEL CLAUDIO

WJ@,N *—t’i@

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR REPNR KOL

Faat VERTETIM

Ne Tirane sot me datye 31.05.2001, para meje noteres Xhevahire Brahaj, u
paraqiten personalisht zoterinjte Mark LULI dhe Polesel CLAUDIO, madhor
dhe me zotesi teplote juridike per te vepruar te cilet me me vullnet te lire dhe te
plote nenshkruan ne oprezencen time vendimin e mesiperm. Une noterja ¢
verteto] nenshkrimin e tyre konforme ligjit.

NOTERE
XHEVAHIRE BRAHAJ




KONTRATE PUNE
Ne Tirane sot me date 30.05.2001, mes paleve lidhet kjo kontrate punesimi
si me poshte :
PUNEDHENESI : Shogeria “M.C.INERTE ” SH.P.K, me seli ne Tirane ,
perfaqesuar administrator i kesaj shogerie z. Mark LULI .
PUNEMARRES :Shezai GJINI , i datelindjes 15.04. 1952, banues ne
Tirane, inxhinjer ndertimi.

Punemarresi me cilesine ¢  administratorit te shogerise se
“M.C.INERTE “ SH.P.K, me seli ne Tirane ,regjistruar si person juridik me
vendim te Gjykates se Rrethit Tirane, deklaron se per nevoja te punes se kesaj
shogerie , merr ne pune ne detyren inxhinjerit te ndertimit, punemarresinShezai
GJINI , per nje afat nje vjegar ,afat i cili fillon me nenshkrimin ¢ kesaj kontrate.

Paga mujore e te punesuarit do te jete 30 000 ( tridhjete mije) leke, page €
cila do te paguhet ne fund te ¢do muaji.

Punemarresi merr persiper te paguaj sigurimet shogerore per te punesuarin .
Dita e punes do te jete 8 ore ne dite dhe java e punes do te jete 6 dite pune.
Punemarresi ka te drejten ¢ 21 diteve pushim .
Punemarresi eshte i detyruar te zbatoje detyrat e ngarkuara nga shogeria brenda
profesionit te tij si dhe te zbatoje Kodin Punes.

Punemarresi deklaron se eshte dakort me kushtet ¢ mesiperme dhe se
pranon te punoje me keto kushte.

Per ¢fare nuk eshte parashikuar ne kete kontrate do te zbatohen dispozitat ¢
ligjit “Kodi 1 Punes “.

Kjo kontrate pasi u bartua dhe u lexua nga palet dhe si u gjet ne perputhje
me vullnetin e tyre te lire dhe te plote u nenshkrua prej tyre pa vrejtje.

PALET
PUNEDHENESI PUNEMARRESI

SHOQERIA “M.C.INERTE “SH.P.K SHEZATGJIN] ~ PULLE TARSE

MARK LULI (yper o e
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DHOM E NOTERISE TIRANE S
A VERTETIM

Ne Tirane sot me date 30.05.2000, para meje noteres Xhevahire Brahaj, u
paraqiten personalisht palet € mesiperme,Mark LULI dhe Shezai GJINI  madhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar per identitetin e te cileve u sigurova
nga dokumentat e tyre perkatese , te cilet deklaruan se kontarta e mesiperme eshte
hartuar e nenshkruar prej tyre me vullnet te lire dhe te plote . Une noterja vertetoj
nenshkrimin e tyre konforme ligjit.
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Nr. 5 .Depozitimeve

VERTETIM

Sot me date 19 Shkurt 1998 (nentedhjetetet), para meje MIMOZA SADUSHI,
notere ne gytetin Tirane, u paragit personalisht z.CLAUDIO POLESEL, dhe
MARK LUL!, banues ne Tirane, me zotesi te plote per te vepruar, te cilet
depozituan prane meje shumen 100.00C leke (njegintmije), si kapital per

krijimin e shogerise * M.C. INERTE” shpk.
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VERTETIM

Sot me date..lﬁ.‘.@!_.wga (nentedhjetetete) para meje noteres u paraqit
parsonalisht Z.CLAUDIO POLESEL dhe MARK LULI , me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cileve u sigurova nga dokumenti | tyre personale,te
cilet nenshkruan para meje regullisht dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit.

RE
.. [ .-‘.l- .!
WIMDZA SADUSHE A o s o
NOTERE N iy

R TR T

TEL =348-58
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Sot me date 18 Shkurt 1998 para meje noteres u paragiten personalisht
zoterinjte si me siper, per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaportat e tyre,
me zotesi te plote per te vepruar, te cilet nenshkruan rregullisht para meje dhe
une e vertetoj sipas ligjit.

NOTERE
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YVENDIMNRG6 I ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR TE EMERTUAR
“MLC.INERTE “ SH.P.K

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “M.C.Inerte * eshte regjistruar person
juridik me vendimin 18845 dt 20.02.1998 te Gjykates se shkalles se Pare Tirane ku
aktualisht ortak i vetem dhe administrator eshte Mark Luli.

Sot me dt 09.10.2002 shqyrtova kerkesen e Ilir Shtufit dhe Xhemal Shtufit per
tu futur ortak ne shogerine time.

Mbeshtetur ne aktet e themelimit te shoqerise si dhe ne ligjin 7638 dt
19.11.1992 “Per shoqerite tregtare * dhe ligjit 7667 dt 28.01.1993 “Per regjistrat
tregtar”

VENDOSA

Te pranoje ortak ne shogeri Ilir Shtufin dhe Xhemal Shtufin .

Ortakeve te rinj ne shogeri do ti shes pjese nga kapitali themeltar te shogerise ne
masen 25 % secilit qe i perket secilit perkatesisht shuma 11.275.000 leke .

Ortaket € 1inj ne shoqeri marrin persiper detyrimet e aktivit dhe pasivit te
bilancit te shogerise nga moment i hyrjes ne shogeri.

Te depozitohen keto dokumente ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te Gjykates se
shkalles se Pare Tirane .

ORTAKU 1 VETEM DHE ADMINISTRATOR
Mark LULIY

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nrj‘?g? 5/ rep

VERTETIM

Mark Luli, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar i cili me deklaroi se sa

me siper eshte shprehur vullneti itij i lire dhe i plote.Pasi nenshkroi rregullisht para neeje
noetrt une e vertetoj ate sipas ligjit.
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Sla PEST Koo

KONTRATE-SHITJE
KUOTASH

Ne Tirane sot me dt 09.10.2002 para meje noteres Hatixhe Gojani u paraqgiten
palet ne kontraten e shitjes me cilesite € meposhtme :

SHITESI ; Mark Luli , dtl 1962, lindur ne Puke dhe banues ne Tirane , madhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, Nr pasaporte 0500148.

BLERESIT :Ilir Shtufi i biri i Xhemalit , dtl 1973, lindur dhe banues ne Tirane ,
Nr pasaporte 1709513 .
2. Xhemal Shtufi i biri 1 Ramizit , dtl 1935, lindur dhe banues ne
Tirane , Nr pasaporte EV 491045.

Shitesi Mark Luli eshte pronar i kapitalit themeltar ne masen 45.100.000 leke te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar “M.C.Inerte .

Kete pronesi e vertetoj edhe me vendimin Nr 18845 /5 dt 08.07.2002 te
Gjykates se shkalles se Pare Tirane .Nga ky kapital iu shet Tlir Shtufit dhe Xhemal
Shtufit 25% kuota secilit perkatesisht ne masen 11. 275.000 leke .

Pas lidhjes se kesaj kontrate kapitali themeltar 1 shoqgerise eshte i ndare midis
ortakeve st me poshte :

Mark Luli 50% te kapitalit ne masen 22.550.000 leke

Tlir shtufi 25% te kapitalit ne masen 11.275.000 leke

Xhemal Shtufi 25% te kapitalit ne masen 11.275.000 leke

Ortaket ne momentin ¢ hyrjes ne shogeri marrin persiper aktivin dhe pasivin €
shqoerise .

Kontrata pasi u lexua nga palet u gjend e shkruar ne rregull sipas deshires dhe
vullnetit te tyre te plote dhe te lire nenshkruar para meje noterit une e vertetoj firmen
sipas ligjif .

SHITESI BLEREfS IT

s
Mark LULI IIEW

Xhemal SHTUFI
Kol

P
Her 5/)’%’ &5f



KERKESE 44, W
£
KERKUES: Mark Luli 1 biri 1 Nikolles, dtl 1962, lindur nc?lb,y e dhe

banues ne Tirane,madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar
OBJEKTI ;Depozitimin e dokumenteve te shoqerise

“M.C.INERTE“SH.P K kontraten e shitjes se kuotave te dt. 07.01.2004 dhe

vendimin e asamblese se ortakeve te shogerise “ M.C.INERTE “ shpk dt.

07.01.2004.
BAZA LIGJORE : Ligji 7667 dt 28.01.1993 dhe Lig]lt(N? 7638 di
19.11.1992 . })}O

v
PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE W‘r A 0”_

TIRANE A
/ ijo Dath
AN f 7/ Y

Shogeria “M.C.INERTE “ Sh.P.K eshte regjistruar person juridilsl_tw g
me vendimin Nr 18845 dt 20.02.1998 te Gjykates se shkalles se Paxer? Cif
Tirane , ku aktualisht jane ortak Mark Luli, ILir Shtuﬁ dhe emaleA};‘Eu L }
me admlmstrator Mark Luli.
Me vendimin nr 7 dt 07.01.2004 te asamblese se ortake ¢ eshte v nd BN
1-Qe te largohen ortaket € shoqerise Ilir Shtufi dhe Xhemaf 8t ﬁtcm
ngelur ortaku i vetem dhe administrator Mark Luli .Eshte bere dhe ko Q,t@

e shitjes se kuotave dt. 07.01.2004 . Yo / p /W"l
Ju lutemi miratoni kerkesen time. S bahe
ARBLLY .
( KERKUES

PN \ e Mark Luli
-'g'-;R{EB ) UBLIKA E SHQIPERISE P50
\  ABHOMAE NOTERISE TIRANE A

\ i N[R glléf REP

N, e VERTETIM

Ne Tirane sot me dt 8-F£1>2004 para meje noterit u paraqit
personalisht Mark Luli , madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar i cili me deklaroi se sa me siper eshte shprehur vullneti 1 tij i lire
dhe 1 plote.Pasi nenshkroi rregullisht para meje noterit une e ¢ vertetoj ate
sipas ligjit .

NOTER

ﬂ NOTERE
i DRITA PEPf !
TIRA




p . ' o 3
Sot me date&) 07.01.2004 ne dhomen e noterise Tiraney ID.QJ‘{

noterit .8!4,1 ‘ef2. . . . u paraqiten personalisht palet si me poshte:
SHITESIT : 1.Xhemal Shtufi i biri i Ramizit dhe Rabijes, dtl
1938, lindur dhe banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike
per te vepruar.
2. Ilir Shtufi i bir1 i Xhemalit dhe Zojes, dtl 1973,
lindur dhe banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar,

BLERESI ; Mark Luli i biri i Nikolles, dtl 1962, lindur ne Puke
dhe banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar.

Shitesit Ilir Shtufi dhe Xhemal Shtufi deklarojne se jane ortak ne
shogerine “M.C.INERTE ” Sh.P.K , regjistruar person juridik me
vendimin e Gjykates se shkalles se pare Tirane Nr 18845 dt 20.02.1998 te
cilet ne kete shogeri kane secili nga 25% te kuotave perkatesisht ne
shumen 11.275.000 leke secil..

Me vendim te asamblese se ortakeve Nr 7 dt 07.01.2004 eshte
vendosur ge kuotat ge kane Ilir Shtufi dhe Xhemal Shtufi  t’ia shesin
Z.Mark Luli . Ortaket Ilir Shtufi dhe Xhemal Shtufi jane plotesisht dakord
qe kuotat ge kane ne shogeri ne masen 25% secili me vullnetin ¢ tyre te
lire dhe te plote ia shesin Mark Luli duke hequr plotesisht dore nga
pronesia ge ka mbi shogerine “ M.C.INERTE ” .

ZMark Luli me vullnetin ¢ tij te lire dhe te plote pranon blerjen e
kuotave nga ortaket Ilir Shtufi dhe Xhemal Shtufi dhe merr persiper te
gjitha te drejtat dhe detyrimet , aktivin dhe pasivin ge buron nga
bashkeortakeria ne kete shogeri.

Nga casti 1 lidhjes se kesaj kontrate shitje kuotash Z. Ilir Shtufi dhe
z.Xhemal Shtufi humbasin pronesine e tyre ge kishin si ortak ne
shogerine “M.C.INERTE * dhe Z.Mark Luli behet ortak i vetem dhe
administrator ne shogerine “M.C.INERTE “ Sh.P.K i cili ka 100% te
kapitalit .

Palet pasi e lexuan dhe e gjeten te rregullt kontraten e shitjes se
kuotave e firmosen me vullnetin e tyre te lire dhe te plote € une noteri e
verteto] ate sipas ligjit .

SHITESIT BLERESI

Ilir Shtufi éaz., Mark Luli
Xhemal htuﬁ

T~ woTeErE
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VENDIM NR7dt07.01.2004

" g/ ;:.;‘l":‘ I3 .
P R | ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
) AT “M.C.INERTE” Sh.P.K

Asambleja e ortakeve te shogerise “M.C.INERTE “shpk e perbere
nga Mark Luli, Xhemal Shtufi dhe Ilir Shtufi, regjistruar person juridik me
vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr 18845 dt 20.02.1998
mori ne shqyrtim kerkesen e z. Ilir Shtufi dhe Xhemal Shtufi  per tu
larguar nga shogeria “M.C.INERTE“ Sh.P.K duke ia kaluar pjesen e tyre
ne masen 25% secili z.Mark Luli .

Pasi diskutoi kete problem u

VENDOS

i 1-Te largohen nga shogeria ortaket [lir Shtufi dhe Xhemal Shtufi .
"~ Kuotat ¢ ortakeve Ilir Shtufi dhe Xhemal Shtufi ne shogerine
“M.C.INERTE ” SHPK te cilet kane 25% secili pjese nga kapitali ne
masen 11.275.000 leke ti shiten z. Mark Luli.
7.Mark Luli mbetet ortak i vetem i shogerise “ M.C.INERTE” SHPK i cili
ka 100% te kapitalit.

Vendimi u mor me vota unanime.

ORTAKET

XHEMAL SHTUFI ILIR SHTUFI
Nt - Hn j@%

MARK LULI



